Monitorovacia sprava o vecnom a finanénom plneni
programového rozpoctu
mestskej Casti Bratislava — Zahorska Bystrica
za 1. polrok 2023



2.

Dévodova sprava

Monitorovacia sprava o vecnom a finan¢nom plneni programového rozpocétu mestskej
Casti Bratislava — Zahorska Bystrica k 30.06.2023 je vypracovand a predloZena v zmysle zédkona

Slovenskej narodnej rady o obecnom zriadeni ¢. 369/1990 Zb. podla § 11 ods.4 pism. b).

Rozpocet mestskej Casti na rok 2023 schvalilo miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢.

22/2023 dna 28.02.2023.

1. Zmena rozpoctu bola schvalena zastupitel'stvom, uznesenim ¢. 43/2023 dna 27.06.2023.

PredloZeny material obsahuje podrobnu analyzu plnenia rozpo¢tu MC Bratislava —
Zahorska Bystrica podla jednotlivych programov s komentarom cerpania vydavkov a plnenia

prijmov k 30.06.2023.

Celkova bilancia

Cerpanie k

9 X 0,
Ukazovatel Rozpocet 2023 1. zmena 30.6.2023 o
Bezné prijmy 4382923 4 896 445 2615040 53%
Bezné vydavky 4290911 4 665 533 1852 161 40%
Bilancia bezného rozpoctu 92 012 230912 762 879 330%
Kapitalové prijmy 1349 092 1360 092 109 151 8%
Kapitalové vydavky 1519 653 1 724 653 734388 43%
Bilancia kapitilového rozpoctu -170 561 -364 561 -625237 172%
Bilancia bezného a kapitdlového rozpoctu -78 549 -133 649 137 643 -103%
Prijmové finan¢né operacie 305 000 352 805 347 805 99%
Vydavkové finan¢né operacie 214 248 214 248 120 490 56%
Bilancia finan¢nych opericii 90 752 138 557 227 315 164%
Prijmy a prijmové finanéné operécie 6037015 6 609 342 3071997 46%
Vydavky a vydavkové finanéné operécie 5768306 6 604 434 2707039 41%
Bilancia rozpoctu vratane finanénych operacii 12 203 4908 364 958

o Vyjadrenie finanénej komisie:

Finan¢na komisia prerokovala Monitorovaciu spravu o vecnom a finan¢nom plneni
programového rozpoc¢tu mestskej Casti Bratislava — Zahorska Bystrica k 30.06.2023 a odporuca
miestnemu zastupitel'stvu schvalit’ predloZzent spravu.




Vvdavky mestskej ¢asti

Ukazovatel’ Rozpocet 2023| 1. zmena C;(a)r[ga;:)lze 3k %

Bezné vydavky 4290911] 4665533 1852 161 40%
Program 1: Ludské zdroje 1014698 1014698 407 684 40%
Program 2: Verejné osvetlenie, ulicny mobiliar 7500 7500 6715 90%
Program 3: Sprava majetku 254917 270 417 119 517 44%
Program 4: Vztahy s verejnostou 34 556 36 056 12 691 35%
Program 5: Bezpecnost 14 350 14 350 6439 45%
Program 6: Kultura, Sport a mlédez 93 550 103 550 57 963 56%
Program 7: Vzdeldvanie 2364 699] 23506421 989 658 39%
Program 8: Doprava a vystavba 171 000 181 000 85 149 47%
Program 9: Zivotné prostredie 151 991 156 991 61086 39%
Program 10: Sociélne sluzby a zdravotnictvo 71 150 76 150 44 807 59%
Program 11: Sprava tradu a prevadzka budov 112 500 298 400 60 453 20%
Kapitalové vydavky 1519653] 1724653 734 388 43%
Program 1: Ludské zdroje 0 0 0%
Program 2: Verejné osvetlenie, ulicny mobiliar 0 0 0%
Program 3: Sprava majetku 223200 223200 45575.4 20%
Program 4: Vztahy s verejnostou 0 0 0%
Program 5: Bezpecnost 5000 5000 0 0%
Program 6: Kultdra, $port a mladez 0 0 0%
Program 7: Vzdeldvanie 495 500 495 500 475824 96%
Program 8: Doprava a vystavba 795953 1000953 212989 22%
Program 9: Zivotné prostredie 0 0 0%
Program 11: Spréva tradu a prevadzka budov 0 0 0%
Finan¢né opericie vydavkové 214 248 214 248 120 490 56%
Program 3: Sprava majetku 26 750 26 750 26 750 100%
Program 11: Sprava tradu a prevadzka budov 187 498 187 498 93 740 50%




Prijmy mestskej ¢asti

Ukazovatel’ R()Zz(:)z?et 1. zmena ;’(l)n: ;l;;; %

Bezné prijmy 4 382 923 4 896 445 2615 040 53%
Dariové prijmy 2622174 2622174 1504 920 57%
111 — Dan z prijmu FO 1 627004 1627 004 856 754 53%
121 — Dan z majetku 684 324 684 324 349 106 51%
133 — Dan za $pecifické sluzby 310 846 310 846 299 060 96%
Nedanové prijmy 407 099 387099 214 270 53%
210 — Prijmy z prendjmu 224 000 204 000 100 984 50%
220 — Administrativne poplatky 20 500 20 500 17 034 83%
240 — Z vkladov 484 484 1778 367%
290 — Iné nedanové prijmy 16 600 16 600 30 046 181%
223 — Vlastné prijmy rozpoctovych organizacii 145 515 145 515 64 428 44%
Granty a transfery 1353650 1887172 895 851 48%
311 — Tuzemské a bezné granty 10 000 10 000 1500 15%
312 — Transfery zo $tatneho rozpoctu 1343 650 1877172 894 351 48%
Kapitalové prijmy 1349 092 1360 092 109 151 8%
230 — Nedariové kapitalové prijmy 917092 917092 0 0%
233 — Prijmy z predaja pozemkov 400 000 400 000 68 100 17%
300 — Tuzemské kapitalové granty 32000 43 000 41 051 95%
Financné operacie prijmové 305000 352 805 347 805 99%
453 — Vyltucené z prebytku hospodarenia 0 47 805 47 805 100%
454 — Prijmy z rezervného fondu 0 0 0 0%
454 — Fond rozvoja MC 0 0 0 0%
454 — Prijmy z poplatku za rozvoj 0 0 0 0%
454 — Dotéacia DPO SR na DHZ 0 0 0 0%
454 — Prijmy z finan¢nej ndhrady za vyrub drevin 5000 5000 0 0%
513 — Cerpanie tiveru 300 000 300 000 300 000 100%




3.

Prehlad plnenia prijmov a vydavkov programového rozpoc¢tu

Program 1: BEZNE PRIJMY

Zamer programu:

prijmov mestskej ¢asti.

Ciel’ programu:

Vytvorit ekonomické socidlne a pravne podmienky na neustale zvySovanie beznych

Zabezpecit' trvaly a stabilny vynos beznych prijmov na kontinualne zabezpecenie

poskytovania stiboru sluzieb v ramci originalnych a prenesenych kompetencii, ako

aj na trvalo udrzatel'ny rozvoj mestskej casti.

Komentar k programu:

Program zahrfila dafiové a nedailové prijmy mestskej Casti, prijmy z prenajmu

hnutelného a nehnutelného majetku. Okrem dafiovych a nedafiovych prijmov
zahffia aj granty a transfery z domacich zdrojov, iné prijmy a pohladavky mestskej
Casti vo¢i inym subjektom.

Podprogram 1.1: Daiiové prijmy

Zamer podprogramu:

Ciel’ podprogramu:

Vytvorit podmienky na zvysenie objemu daiiového vynosu.

Maximalizécia danového vynosu z podielovych dani a dane z nehnutelnosti.

Vytvorit podmienky na zvySenie vynosu z dani za uzivanie verejného
priestranstva, psa, za predajné automaty. Vytvorit podmienky pre maximalny
vynos prijmu za poskytovanie sluzby odvozu a likvidacie odpadu

Komentar Podprogram zahfiia objem prijmu z podielovych dani mestskej ¢asti, ako aj vynos
k podprogramu: z dane z nehnutelnosti, za poskytnuté Specifické sluzby suvisiace s poskytnutim

verejného priestranstva pri organizovanych podujatiach inych pravnickych a

fyzickych os6b, vynos dane za psa, za predajné automaty, uzivanie verejného

priestranstva, za zber, odvoz a zneSkodnenie odpadov a poplatok za rozvoj.

Nézov podprogramu Rozpocet 2023 }_;;g:;:ﬂ K 3];{32;823 %

DANOVE PRIJMY 2622174 2622174 1504920 57 %
Vynos dane z prijmov fyzickych osob a solidarita MC 1627004 1627 004 856 754 53 %
Daii z nehnutel'nosti 684 324 684 324 349 106 51%
Dail za psa 8715 8715 8104 93 %
Daii za predajné automaty 340 340 546 161 %
Dari za uzivanie verejného priestranstva 8300 8300 2 566 31 %
Daii za zber a odvoz a zneskodnenie odpadov 43 491 43 491 20112 46 %
Poplatok za rozvoj 250 000 250 000 267732 107 %

Podprogram 1.2: Nedarnové prijmy

Zamer podprogramu:

Ciel’ podprogramu:

Vytvorenie podmienok na zvySenie vynosu z inych zdrojov.

verejnych zdrojov. Maximalny vynos z nedafiovych prijmov a poplatkov.

Efektivne zabezpecenie verejnych sluzieb, hospodarne a efektivne vynakladanie




Komentar Podprogram zahriia objem prijmu z ndjomného za nebytové priestory a z prenajmu
k podprogramu: mestskych pozemkov, prijmy zo spravnych poplatkov za podania na prislusnych
referatoch, vyrabenych pokut a penéle za porusenie predpisov prijatych v mestskej
Casti ako aj za nedodrziavanie zmluvnych podmienok. VyraznejSie sa naplnila
polozka ostatné poplatky za prijem za spravne poplatky, ktoré sa tykali stavebného
uradu a poplatkov pre pravnické subjekty, ktoré su vyssie ako pre fyzické osoby,
ked’ze Zahorska Bystrica sa rozvija aj po podnikatel'skej stranke. Zvysuje sa pocet
obyvatelov €o sa prejavuje aj pri spravnych poplatkov REGOB (register
obyvatelov) &i za vyhotovenie domovych &isel. Dalsia polozka, ktora prekrocila
plnenie je prijem zkultGrnych podujati, prekrocenie sposobilo konanie
Reprezentaéného plesu starostu 28.01.2023 vo vyske 15.070 € a koncertu Honza
Nedvéd ml., inak zinych kultirnych podujati st minimalne prijmy. Za zimnu
udrzbu je plnenie vysSie zdovodu, Ze pracovnici ekocaty zabezpecili zimnu
starostlivost’ v sukromnych oblastiach, ktory si tito udrzbu objednali.
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :;);?oeér:z X ;:32‘2'823 %
NEDANOVE PRiIJMY 407 099 | 387 099 214270  55%
Z prenajatych pozemkov 47 000 47 000 16414 35%
Z prenajatych budov,priestorov a objektov 93 000 93 000 55 541 60 %
Prendjom $portovej haly 33 000 33 000 29 029 88 %
Prenajom priestorov ZS 31000 31000 0 0%
Specifika 20 000 0 0 0%
Ostatné poplatky 14 000 14 000 16 118 115 %
- matrika 700 700
- spr.popl. za vyd.rozhodnutia 4000 4000
- spravne poplatky - vyruby stromov 500 500
- spravne poplatky za rybdrske listky 200 200
- spravne poplatky - REGOB 300 300
- osvedcovanie 7 000 7 000
- rozkopavky, vjazd 1300 1300
Za porusenie predpisov - v blok.konani 6 500 6 500 916 14 %
Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 3200 3200 2 378 74 %
- reldcie v rozhlase 100 100
- vwpozicky knih 50 50
- inzerciu v obecnych novindch 2500 2500
- zndmky pre psa, domové cisla 50 50
- propagacny materidl 500 500
- parkomat 0
Uroky z tuz. uverov, vkladov, poziciek 484 484 1778 367 %
Prijmy néhodilé 16 600 16 600 30 046 181 %
- z kultirnych podujati 6 000 6 000
- za zimnu UdrZbu 4600 4600
- za elektroodpad 1 000 1 000
- za zelezo 3000 3000
- ostatné (karta zberny dvor, senior taxi.....) 2 000 2 000
MS - Poplatky rodi¢ov 60 315 60315 22 050 37 %
ZS - Poplatky rodicov 82 000 82 000 40 000 49 %

Podprogram 1.3:

Zamer podprogramu:

Ciel’ podprogramu:

Tuzemské a bezné granty a transfery

Vytvorit' personalne, financné a materidlne podmienky na ziskavanie narodnych
ako aj nadnarodnych zdrojov. Vytvorit podmienky na efektivne vyuZzivanie
zdrojov poskytnutych zo Statneho rozpoctu na zabezpecenie kvalitnych sluzieb v
ramci preneseného vykonu §tatnej spravy.

Uspesné a bezproblémové Gerpanie nenavratnej podpory z narodnych ako aj
nadnarodnych zdrojov.




Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfiia nedafiové prijmy poskytnuté na zabezpecenie prenesené¢ho
vykonu $tatnej spravy zo Statneho rozpoctu za chod matriky, stavebného tradu,
Skolstva, vykonu §tatnej spravy v oblasti dopravy a zivotného prostredia. Okrem
uvedenych prijmov podprogram zahfiia nenévratné finan¢né vypomoci ziskané z
domacich fondov. Transfery zo SR su upravené v zmysle novych dostupnych
informécii z danych ministerstiev.

Nazov podprogramu Rozpodet 2023 1;);;:)?:: K 3])0].15212'323 %
TUZEMSKE A BEZNE GRANTY, TRANSFERY 1353650 1887172 895 851 48 %
Granty od sponzorov 10 000 10 000 1500 15 %
Grant z EU —rieSenie migra¢nej krizy 0 371 800 0 0%
Transfer zo SR na ZS- normativny prispevok 1218955 1218955 775 047 64 %
Transfer zo SR na ZS - nenormativny prispevok 48 354 48 354 7816 16 %
Transfer zo SR na Z$ - §pecifika 0 20 000 0 0%
Transfer zo SR na MS- predskolské vychova 47 069 47 069 30712 65 %
Transfer UPSVaR - strava MS 0 141 722 53118 37 %
Transfer zo SR - matri¢na &innost 10 584 10 584 10 297 97 %
Transfer zo SR - stavebny tirad 8322 8322 10 435 125 %
Transfer zo SR - Zivotné prostredie 467 467 552 118 %
Transfer zo SR - hlasenie pobytu ob&anov 2122 2122 2 594 122 %
Transfer zo SR - thrada volieb, referenda 0 0 483 483 %
Transfer zo SR - §pec. st. urad - komunikécie 277 277 297 107 %
Transfer zo SR - DPO SR na DHZ 3000 3000 3000 100 %
Prijem od ostatnych subjektov verejnej spravy 0 0 0 0%
UPSVaR rodinné pridavky 0 0 0 0%
Dotacia BSK 0 0 0 0%
Dotacia BSK - vysadba zelene 0 0 0 0%
Dotacia BSK - kultirne podujatia 4500 4 500 0 0%
Dotacia BSK - uzemnd dotacia 0 0 0 0%
Transfér so Statneho rozpocétu - SODB 0 0 0 0%
Program 2: KAPITALOVE PRIJMY

Zamer programu:

Ciel’ programu:

Komentar k programu:

Dosiahnut’ trvaly a rastuci objem kapitalovych prijmov pri dodrzani efektivnosti,
ucinnosti a hospodarnosti nakladania s mestskym majetkom a zabezpeceni trvalo
udrzate'ného rozvoja mestskej Casti. Zabezpecit' udrzatelny prijem mestskej Casti
z predaja pozemkov. Zabezpecit' udrzatelny prijem mestskej Casti z inych zdrojov.

Zabezpecenie zveladenia, ochrana a Udrzbu mestského majetku. Maximalizacia
prijmu z predaja pozemkov. ZabezpeCit trvaly narast ostatnych kapitalovych
prijmov.

Prijem z predaja pozemkov sa nenapliiia podla otakavani. Naplnila sa polozka
dotacia MAS, parkovisko pred Miestnych uradom bolo zrealizované v roku 2021
a prijali sme dotacia od SFZ.

Nézov podprogramu Rozpodet 2023 :};;ﬂ,eg:f. K ;’01.1(1)23323 %
KAPITALOVE PRIJMY 1349092 1360092 109151 8%
Prijem z predaja pozemkov 400 000 400 000 68100 17%
Grant z EU fondov - dostavba MS 0 0 0] 0%
Grant z EU fondov - nadstavba a pristavba jedalne 917 092 917 092 0 0%
Grant z EU fondov - vybudovanie cyklotrasy 0 0 0 0%
Dotacia Urad vlady 0 0 0 0%
Dotéacia Magistrat hl.mesta 0 0 0 0%




Dotéacia z MD SR 0 0 0 0 %
Dotacia MAS parkovisko pred MiU 32 000 32 000 30051 94 %
Dotéacia SFZ 0 11 000 11000| 100 %
Program 3: FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE
Zamer programu: Dosiahnut trvaly a rastici objem prijmov zfinanénych operacii pri dodrzani

stability miestneho rozpoctu, efektivnosti, uc¢innosti a hospodarnosti nakladania s
mestskym majetkom a zabezpeceni trvalo udrzatelného rozvoja mestskej Casti.
Zabezpecit udrzatel'ny prijem mestskej ¢asti z inych zdrojov.

Ciel’ programu: Maximalizécia vynosu z ostatnych prijmov mestskej ¢asti. Maximalizacia vynosu z
existujucich finan¢nych prostriedkov mestskej Casti na beznych, terminovanych

vvvvv

Komentar k programu: Program zahffia prijmy v ramci finanénych operacii. Zapojili sme do rozpoctu
prostriedky vylucené z prebytku hospodarenia zroku 2022 a taktiez sme zapojili
financie z Cerpania Uveru, ktoré boli pouzité na whradu faktiry za zrealizované
sluzby na projekte nadstavba a pristavba jedalne.

Nézov podprogramu Rozpocet 2023 :;);g:)eél:: K 3?()1.1(1)21.121323 %
FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE 305 000 352 805 347 805 99 %
Prijmy z poplatku za rozvoj 0 0 0 0%
Prijmy z fondu rozvoja MC 0 0 0 0%
Dotacia DPO SR na DHZ 0 0 0 0%
Prijmy z Fondu na vysadbu zelene 5000 5000 0 0%
Vylucené z prebytku hospodarenia 0 47 805 47 805 100 %
Poskytnutie uveru z ministerstva financii SR 0 0 0 0%
Cerpanie tveru 300 000 300 000 300 000 100 %




Program 1

Zamer programu:

Sprava obce a Pudské zdroje

Kvalitny chod miestneho tradu, zabezpecenie spolahlivosti pri poskytovani sluzieb
obyvatel'om.

Podprogram 1.1
Zamer podprogramu:

Mzdy a odmeny

Vytvorit podmienky na efektivnu pracu Miestneho tradu. Vytvorit vyhovujice
podmienky na poskytovanie verejnych sluzieb, funk&nost miesta kontaktu so
zékaznikmi Miestneho turadu, vytvaranie vhodnych pracovnych podmienok na
Miestnom urade. Verejné zdroje budi vynakladané manazmentom tak, aby sme
dosiahli ¢o najvyssiu efektivnost, u€innost’ a hospodarnost. Pravidelny a efektivny
priebeh zasadnuti organov mestskej ¢asti. Uginna kontrolna &innost zamerana na
rozhodnutia a aktivity mestskej Casti a ich stlad s legislativou. Nepretrzité a
spolahlivé vedenie uctovnictva mestskej Casti ako aj zabezpecenie pravidelného
auditu uctovnictva, v€asné schvalenie programového rozpoc¢tu a jeho priebezny
monitoring. Uginna pravna ochrana mestskej &asti a jej zastupcov pri ochrane
majetku, prav a pravom chréanenych zaujmov. Pravidelny a efektivny priebeh
zasadnuti organov mestskej ¢asti. Rozvoj I'udskych zdrojov zamerany na efektivity
fungovania samospravy s koneénym cielom zvySovania urovne poskytovanych
sluzieb. Udrziavanie verejnych priestranstiev.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Stretnutie starostu MC Pravidelné stretnutia starostu s obyvatel'mi 6 x za rok Podl'a
s obyvatel'mi. lokalit MC mimo uradu. potreby/denne.
Informovanost’ obyvatel'ov Pravidelné stretnutia a na miestnom urade. Denne. Denne.
s planovanymi aktivitami Pracovné stretnutia s vedenim magistratu
samospravy. hl. mesta ako aj BSK. Tyzdenne. Tyzdenne.
Efektivne fungovanie Pravidelné pracovné porady so
Samospravy. zamestnancami uradu MC a pracovnikmi Tyzdenne. Tyzdenne.
Zabezpe&enie chodu uradu MC. eko skupiny.
Zabezpecit efektivny Pracovné rokovania mimo mestskej ¢asti. Tyzdenne. Tyzdenne.
a hospodarsky chod samospravy.

Komentar:

Finan¢né prostriedky predstavuji planované vydavky na mzdy, ostatné osobné vyrovnania,

prispevky do poistovni tykajicich sa starostu, prednostu, pracovnikov v administrative, ekologickej skupine,

pracovnika kniznice a kontrolora

miestneho Uradu.

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 [1_('):;::)?:3 kgg.r()l?;(l)eﬁ %
1.1. Mzdy a odmeny 797 784 797 784 299 967 38 %
1.1.1 | Manazment mestskej Casti 96 000 96 000 45940 48 %
1.1.2 | Cinnost volenych zastupcov MC 15 000 15 000 2513 17 %
1.1.3 | Administrativa 264 000 264 000 101 248 38 %
1.1.4 | Zivotné prostredie PVSS 467 467 0 0%
1.1.5 | Cestna doprava PVSS 277 277 0 0%
1.1.6 | Pracovnici ekologickej skupiny 107 000 107 000 49 948 47 %
1.1.7 | Pracovnik kniZnice 7900 7900 3469 44 %
1.1.8 | Kontrolor 12 000 12 000 7200 60 %
1.1.9 | Odmeny 83 500 83 500 11 863 14 %
1.1.10 | Odchodné 5000 5000 0 0%
1.1.11 | Odvody ZP, SP 206 640 206 640 77787 38 %

Podprogram 1.2
Zamer podprogramu:

Ciele a vystupy:

Ostatné mzdové vydavky spojené s vykonom miestneho viradu
Pokrytie ostatnych mzdovych vydavkov spojenych s vykonom miestneho tradu.

Pr. 1/1




Program 1

Sprava obce a Pudské zdroje

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit efektivny chod mestske;j

Casti/miestneho uradu. Pocet komisii tvorenych pri MZ. 9 9
SpolupodieTat’ sa pri vyjadrovaniach k Pocet &lenov komisii. 42 52
ziadostiam a aktivitam mestskej Casti s

hlasom poradnym prostrednictvom Pocet obyvatelov odmefiovanych za 15-20 12
¢lenov jednotlivych komisii. aktivnu &innost.

Odmeiiovat’ aktivnych obyvatelov.

Komentar:

Finanéné prostriedky st rozpoétované ako bezné vydavky a su planované na mzdy pre pracovnikov

vykonavajucich sluzby na zéklade Dohody o pracovnej ¢innosti, Dohody o vykonani prace, tak isto si v nej zahrnuté
odmeny pre Clenov jednotlivych komisii, ako aj odmeny pre obyvatelov mestskej Casti Zahorskej Bystrice za
mimoriadne aktivity, ktorych o vyske rozhoduje zastupitel'stvo mestskej ¢asti.

Nazov podprogramu Rozpodet 2023 :(’);;:)?:3 kgg.r&?;(l};.’; %
1.2 Ostatné mzdové vydavky spojené s vykonom 45 389 45 389 23 976 53 %
miestneho uradu
1.2.1 Dohody o pracovnej ¢innosti, 0 vykonani prace 35389 35389 21226 60 %
1.2.2 Odmeny aktivistov - ¢lenov komisii 7 000 7 000 0 0%
1.2.3 Odmeny obyvatelom ZB 3 000 3 000 2 750 92 %

Podprogram 1.3
Zamer podprogramu:

Preneseny vykon Statnej spravy — stavebny urad
Vytvorit podmienky na efektivne plnenie preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti
vystavby. Stavebny urad v stavebnom konani bude vystupovat ako rovnocenny
partner. To znamend, Zze bude nielen direktivnym organom, ale tiez bude dbat na
ochranu ob¢anov a vykonavat’ spravu a kontrolu v ramci tloh zverenych mu zdkonom
a v ramci zékonom povolenych lehdt a medzi. Bude podmiefiovat’ vydanie povolenia
dodrzanim zakonnych podmienok a postupov, no nebude zdrziavat stavebnika
zbyto¢nou byrokraciou. Pritom ochrani verejny zaujem, pri posudzovani efektivne
komunikuje s prislusnymi odbornymi organizaciami.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit’ efektivne Pocet vydanych stavebnych povoleni. 110
plnenie preneseného vykonu | Pocet kolaudaénych rozhodnuti. 93
Statnej spravy v oblasti Pocet izemnych rozhodnuti. 20
vystavby. Odstranenie stavieb. 15
Reklamné plochy /povolenie, odstranenie/. 1
Prerusenie konani. 150
Iné pisomnosti. 380
Iné rpzhodnutia (zastavenia, zmeny v uzivani, pokut, 50
predlzenia lehoty vystavby a predlZenie platnosti SP).
Komentar:  Vydavky predstavuji vydaje na administrativne zabezpecenie preneseného vykonu. Podprogram

predstavuje vydavky mestskej Casti z mimorozpoctovych zdrojov prostrednictvom transferu z prislusnej kapitoly
ministerstva, odzrkadl'uje prijmovu €ast’ na preneseny vykon $tatnej spravy. Hlavné polozky rozpoctu tvoria mzdové
prostriedky pracovnicok stavebného tradu.

. « 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
1.3. Preneseny vykon Stitnej spravy 86 675 86 675 37 921 44 %
1.3.1 | Stavebny tirad 45400 45 400 17 997 40 %
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Program 1 Sprava obce a Pudské zdroje
1.3.2 | Stavebny urad PVSS 8325 8325 8 667 104 %
1.3.3 | Odmeny 10 700 10 700 1299 12 %
1.3.4 | Odvody ZP, SP 22 250 22 250 9958 45 %

Podprogram 1.4

Zamer podprogramu:

Ostatné mzdové vydavky spojené s vykonom miestneho uradu

Flexibilny a kvalifikovany personal miestneho uradu. Vytvorit' vhodné podmienky na
¢innost’ a na systematické vzdelavanie a profesionalizaciu zamestnancov mestskej
Casti. Vydavky na stravovanie zamestnancov, pridel do socidlneho fondu, cestovné
nahrady, rezervny a reprezentacny fond starostu, ndkup ochrannych pomdcok pre
pracovnikov ekologickej skupiny, vydavky na thradu dani a poplatkov.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit efektivny Pridel do socialneho fondu. 1% Zamestnanci sa
a hospodarsky chod samospravy. | Stravovanie zamestnancov MU. pravidelne
o _— Skolenia ekondmov. 2 x zarok zG¢astiiuju na
Zabezpecit’ systematické & . “ . )
L Skolenie prednostov. 2 x za rok Skoleniach podl'a

vzdelavanie zamestnancov & . Qe o

. . . Skolenie prac. stavebného tradu. 2 x za rok prislusnej
miestneho tradu za a¢elom & . . .

e e o, Skolenie zamestnancov na zivotnom 2 x za rok odbornosti.
zvy$enia ich kvalifika¢nej urovne di 2 odpadového h dé
ako aj flexibility prostredi a odpadového hospodarstva.

’ Skolenie zamestnancov na referate 2 x za rok

vystavby.

Komentar:

Podprogram predstavuju aktivity a ¢innosti mestskej Casti suvisiace s profesiondlnym zabezpecenim

chodu mestskej Casti vo vSetkych aspektoch, t.j. Cinnosti a aktivity miestneho tradu. Vydavky st spojené so
stravovanim zamestnancov, pridel do socidlneho fondu, s cestovanim. Podprogram zahfiia ucast zamestnancov
miestneho uradu na skoleniach, seminaroch a d’alsom odbornom vzdelavani.

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :;):;:)?tli kgg;}?;:};?, %
1.4 Ostatné vydavky spojené s vykonom MU 49 150 49 150 26 043 53 %
1.4.1 Cestovné néhrady 500 500 294 59 %
142 Odborna literatura 500 500 45 9%
1.4.3 Rezervny fond starostu 4000 4000 520 13 %
1.4.4 Reprezentaény fond 3000 3000 1941 65 %
145 Vzdelavanie zamestnancov 5000 5000 1653 33 %
1.4.6 Stravovanie zamestnancom 20 000 20 000 9697 48 %
147 Pridel do socialneho fondu 3000 3000 954 32%
1.4.8 Pracovné oblecenie 2 000 2 000 26 1%
1.4.9 Vydavky na thradu dani a poplatkov 11150 11150 10913 98 %

Podprogram 1.5

Zamer podprogramu:

Vydavky na vykon sluzieb samospravy

Uctinna kontrolna ¢innost zamerana na rozhodnutia a aktivity mestskej &asti a ich
stulad s legislativou. Nepretrzité a spol'ahlivé vedenie uétovnictva mestskej ¢asti ako aj
zabezpedenie pravidelného auditu Gétovnictva. U¢inna pravna ochrana mestskej &asti
a jej zastupcov pri ochrane majetku, prav a pravom chranenych zaujmov, znalecké
posudky a dohl'ad a spracovanie vSetkych suhrnnych sprav a Zziadosti o platbu
tykajucich sa &erpania finanénych prostriedkov z programu EU IROP.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit ucinnu a efektivnu kontrolu Pocet uskutocnenych auditov za 1 x za rok Po uzavreti
rozhodnuti organov mestskej Casti. rok. roka.
Zabezpecit podmienky na nepretrzité a
spolahlivé vedenie uctovnictva mestskej Pocet priebeznych auditov. 1 x za rok. V 2 polroku.
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Program 1

Sprava obce a Pudské zdroje

Casti ako aj zabezpecenie pravidelného
auditu uctovnictva. Zabezpecit orientaciu
mestskej Casti na vystupy a vysledky.

Zabezpecit uc¢innu pravnu ochranu
mestskej Casti pri ochrane majetku, prav a
pravom chranenych zadujmov.

Zabezpecit kvalifikované spracovanie
nalezitosti tykajucich sa uspesného
zapojenia sa do vyhlasenej vyzvy o NFP

Pocet uhrad poplatkov.
Znalecké posudky.

Pravidelné stretnutia pravnika
MC so zamestnancami MC
v priestoroch tradu.

Pocet konzultacii k odvolaniam.

Priprava a spracovanie projektu
a sprav zasielanych na IROP.
Priprava a spracovanie Ziadosti
o platbu.

Nahravanie do ITMS systému.

Mesacne.

2 X za mesiac

Podra potreby.

Priebezne.

Mesacne.

Podra potreby.

Podra potreby.

Priebezne.

Komentar:

Podprogram zahrfiia bezné vydavky mestskej Casti na auditorské a poradenské sluzby, ktoré su

rozpoctované v zmysle vysledku z prieskumu trhu, ktory prebehol v roku 2022. Vydavky na zabezpecenie pravneho
poradenstva a zastupovanie mestskej Casti v pravnych sporoch. Obsahuje vydavky na znalecké posudky a vydavky
tykajice sa administrativnej stranky pri spracovéavani ziadosti o financovania dotacie z IROPu na dokoncenie prac

spojenych s nadstavbou a pristavbou jedalne prostrednictvom ITMS systému.

. . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpodet 2023 e K 30.06.2023 )
1.5 Vydavky na vykon sluZieb samospravy 32200 32200 16718 52 %
1.5.1 Auditorské a poradenské sluzby 4000 4 000 3504 88 %
1.52 Znalecké posudky 2 000 2 000 590 30%
1.5.3 Pravne poradenstvo 19 200 19 200 9 600 50 %
1.5.4 Riadenie projektovych zamerov 7 000 7 000 3024 43 %
Zamer podprogramu: Zabezpecenie plynulého chodu volieb, referenda.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpec€it’ materialne, Priprava a spracovanie nalezitosti tykajucich sa 1 1
personalne a priestorové pripravy referenda.
kapacity na bezproblémovy Pocet zu€astnenych volicov. 60 % 19,25 %
chod volieb, referenda.

Komentar:

Podprogram zahriia vydavky mestskej Casti na zabezpecenie referenda, ktoré sa uskutoénilo 21.01.2023.

Vydavky zahfiiaju bezné vydavky na personalne kapacity, ako aj inych sluzieb a materidlu nevyhnutnych na realizéciu

volebného procesu.

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 e K 30.06.2023 %o
1.6 Vol'by, referendum 3500 3500 3 060 87 %
1.6.1 | Vol'by, referendum 2 500 2 500 2 462 98 %
1.6.2 | Vol'by, referendum 1000 1000 598 60 %
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Program 2

Zamer programu:

Verejné osvetlenie, ulicny mobiliar

Vytvorenie podmienok na zniZovanie kriminality v mestskej Casti ako aj ochranu

majetku obyvatefov a ostatnych subjektov v mestskej Casti ako aj vytvorenie
pritazlivého bezpecného prostredia v MC

Podprogram 2.1 Verejné osvetlenie

Zamer podprogramu:

Casti, centralnej zony, ako aj jednotlivych casti s IBV.

Fungujuce verejné osvetlenie, osvetlenie najfrekventovanejsich priestranstiev mestskej

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit bezporuchové | Montdz a energie na verejné osvetlenie 4 tyzdne Pocas adventného obdobia.
a usporné osvetlenie v MC pocas adventného obdobia.
vsetkych Casti mestskych Prispevok na verejné osvetlenie 2 ulice
Casti. v majetkovo neusporiadanych uliciach.

Komentar:  Podprogram zahfiia bezné vydavky spojené so spotrebou elektrickej energie, ako aj vydavky na

zabezpecenie novej vianoc¢nej vyzdoby mestskej ¢asti. Okrem uvedenych vydavkov podprogram obsahuje vydavky na
opravy audrzbu verejného osvetlenia a prispevky pre obyvatelov ulic, ktorych komunikacie nie st odovzdané do

spravy obce a verejné osvetlenie Siemensu.

. 5 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpodet 2023 e K 30.06.2023 %
2.1 Verejné osvetlenie 6 000 6 000 4216 70 %
2.1.1 Viano¢né osvetlenie- energ., svietidla 5000 5000 4216 84 %
2.1.2 Prispevok na verej osvetlenie 1 000 1 000 0 0%
Podprogram 2.2 Uprava mobilidru
Zamer podprogramu: Obnova priestranstva v oddychovej zone.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit zvelad’'ovanie Doplnenie mobiliaru, osadenie novych Podra potreby. Podra potreby.

oddychovych zén mestskej

lavi¢iek, dokupenie smetnych koSov,

Casti. udrzba fontany.
Komentar: Bezné vydavky boli vynalozené na oprava mobiliaru v oddychovych zonach a dokupenie smetnych
koSov.
. « 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu k 30.06.2023 %
2.2 Uprava mobiliaru 1500 1500 2499 | 167 %
2.2.1 Uprava a rozsirenie vodnej fontany 0 0 0 0%
222 Uprava a revitalizacia parkov - mobiliar 1500 1500 2499 167%
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Program 3 Sprava majetku

Zamer programu: Vytvorit podmienky na efektivnejSie vyuzivanie verejného majetku, jeho ochranu,
obnovu a zvelad’ovanie, za uc¢elom poskytovania kvalitnejSich verejnych sluzieb
obyvatel'om mestskej Casti.

Podprogram 3.1 Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku — bezné vydavky
Zamer podprogramu: ZabezpeCit udrzbu a zveladovanie majetku mestskej casti, jeho ochranu
prostrednictvom poistenia a pravidelné povinné revizie na zariadeni v budovach.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

Bezporuchové fungovanie majetku Nakup PHM. 7 aut Podl’a potreby.

mestskej Casti.

Ochrana hmotného a nehmotného Zakonné poistenie vozidiel MC. L .
. o 5 Poistenie budov i

majetku mestskej casti . . = - .

] S Zékonné poistenie budov MC. vozidiel zaplatené
prostrednictvom poistenia. 6

v zmysle zmluvy.
Zabezpecit starostlivost’ 0 vozovy . C s -
park miestneho uradu formou Pravideln tdrzba vozidiel. PodTla potreby.

pravidelnych kontrol a tidrzby. Priebezna kontrola nehnuteného | Podla potreby.

Zabezpetit’ bezporuchové majetku MC.
fungovanie kotolni.

Podra potreby

Komentar: Vydavky podprogramu predstavuji vydavky spojené s poistenim hnutel'ného a nehnute'ného majetku
mestskej Casti - poistenie budov vo vlastnictve mestskej Casti, poistenie hnutelného majetku mestskej Casti (napr.
vozidiel mestskej €asti). Vydavky plynu do zabezpe€enia bezporuchového chodu budovy miestneho tradu, starého
uradu, Cudového domu, zdravotného strediska. Vykonéava sa pravidelna revizia kotlov, ktora prebieha v zmysle
zakona a potreby.

: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
3.1 |Bezna sprava majetku 50 500 50 500 24 629 49 %
3.1.1 |PHM 12 000 12 000 5187 43 %
3.1.2 | Udrzba a opravy vozidiel 10 000 10 000 5769 58 %
3.1.3 | Zakonné poistenie vozidiel 3500 3500 4603 132 %
3.1.4 | Poistenie budov 9000 9 000 3649 41 %
3.1.5 | Revizie: elektro, kotlov 6 500 6 500 160 2%
3.1.6 | Operativny ndjom osob. vozidiel 9500 9500 5260 55%
Podprogram 3.1 Hospodarska sprava, udrzba a evidencia majetku — kapitalové vydavky
. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 )
3.1 Bezna sprava majetku 18200 18200 18200 100 %
3.1.7 | Odkupenie vozidla Suzuki 18 200 18 200 18200| 100 %

Komentar: Vydavky podprogramu predstavuju kapitdlové vydavky spojené s odkipenim motorového vozidla do
spravy mestskej ¢asti.

Podprogram 3.2 Spolo¢enska dom a miestny urad
Zamer podprogramu: Vytvéaranie reprezentatnych priestorov pre organizaciu kultirnych aktivit

v spolo¢enskom dome a vytvaranie podmienok plynulého chodu miestneho tradu.

Ciele a vystupy:
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Program 3 Sprava majetku

uradu.

a renovacia stien v budove miestneho

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vymena a rekonstrukcia Vymena pévodného osvetlenia za led 1. polrok. Zrealizované.
starych zariadeni. usporné v spolo¢enskom dome.

Rekonstrukcia podlahovych krytin 1. polrok. Zrealizované.

Komentar:

Vydavky podprogramu predstavuji vydavky spojené s vymenou starého osvetlenia za tsporné led

osvetlenie na miestnom urade ale i v spoloenskom dome, mal'ovanie sobasnej miestnosti a vstupnej haly, opravou
miestnosti Klubu dochodcov a zdzemie pre ekologicku skupinu.

: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
3.2 Spolocensky dom a miestny urad 84 500 84 500 32 684 39 %
3.2.1 Udrzba budovy a okolia 35000 35000 18 091 52%
322 Energie 49 500 49 500 14 592 29 %

Zamer podprogramu:

a nebytovo priestory sliZiace pre potreby ZUS.

Priestory pre organizaciu kultarnych aktivit. Priestor, kde sa vytvorila kniznica

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vytvorit podmienky pre organizovanie kultirnych | Organizovanie kulturnych 2 1
aktivit v mestskej Casti. podujati na nadvori.
Vytvorit podmienky pre navstevnikov kniznice Potet navitevnikov kniznice 500
a ZUS. &
a ZUS.
Komentar:  Vydavky podprogramu predstavuju planované vydavky na opravu poskodenej branky na vstupe do

Ludového domu, energie a nakup novych knih.

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 e K 30.06.2023 )
3.3 LCudovy dom, KniZnica 28 000 30 000 8561 | 29 %
3.3.1 | Udrzba budovy a okolia 5000 7 000 0| 0%
3.3.2 | Energie 22 500 22 500 8384| 37%
3.3.3 | Néakup novych knih 500 500 176 | 35%
Zamer podprogramu: Zabezpecit udrzbu a zvelad’ovanie majetku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vytvorit podmienky pre navitevnikov ZUS, | Pocet deti ZUS. 50
zéujmovych kruzkov a deti navstevujice Pocet deti navstevujice zauj. Krazky. 70
matersku Skolu. Pocet deti v materskej $kole. 25

Komentar: Vydavky predstavuju vysoky narast na energiach.
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Program 3 Sprava majetku

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 )
3.4 Elokované pracovisko ZS s MS a ZUS 19 460 19 460 11206 58 %
3.4.1 Udrzba budovy a okolia 1 000 1 000 15| 2%
342 Energie 18 460 18 460 11191] 61%
Zamer podprogramu: Zabezpecit udrzbu a zvelad’ovanie majetku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vytvorit podmienky pre organizovanie $portovych Bezna udrzba budovy na Podrla Podrla
podujati. Zabezpecit trvalé skvalitiiovanie vyvazenej futbalovom ihrisku. potreby. potreby.
ponuky vykonnostného a rekreaéného Sportu pre deti,
mladez a dospelych.

Komentar: Vydavky predstavuju naklady za zrealizovanu opravu $atni a prevadzkové energie, ktorych narast je
omnoho vyssi ako bol plan a precerpanie nastalo uz v 1. polroku.

; Rozpotet | 1.zmena | Cerpanie o
Ndzoynodpigeraniy 2023 | rozpottu | k 30.06.2023 | 7°
3.5 Futbalové ihrisko, Satne a okolie 20 407 29 407 22777 77 %
3.5.1 | Udrzba budovy a okolia 16 000 25 000 18 055 72 %
3.5.2 | Energie 4407 4407 4722 107 %
Zamer podprogramu: Zabezpecit udrzbu a zvelad’ovanie majetku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Technické zhodnotenie Udrzba budovy hasi¢skej zbrojnice. Podra potreby. Podra potreby.
hasi¢skej zbrojnice.
Komentar: Vydavky predstavuju prevadzkové néklady budovy.
. Rozpocet 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu 2023 rozpottu | k 30.06.2023 | 7°
3.6 Budova poziarnej zbrojnice, poziarny hydrant 22 450 22 450 5 838 26 %
3.6.1 | Udrzba budovy a okolia 1 000 1 000 0 0 %
3.6.2 | Energie 21450 21450 5838 27 %
Zamer podprogramu: Zabezpecit udrzbu a zvelad’ovanie majetku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Technické zhodnotenie Zdravotného Udrzba budovy Zdravotného strediska. Podrla Podrla
strediska. potreby. potreby.
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Program 3 Sprava majetku

Komentar:
priebeznu udrzbu budovy.

Vydavky predstavuju prevadzkové naklady budovy, poplatok spravcovskej spolo¢nosti a naklady na

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
3.7 Budova zdravotného strediska 17 000 19 500 8926 46 %
3.7.1 | Udrzba budovy a okolia 2 000 2 000 91 5%
3.7.2 | Poplatok spravcovskej spolo¢nosti 8 000 10 500 6289 60%
3.7.3 | Energie 7000 7000 2546| 36%
Podprogram 3.8 Zberny dvor, retencna nadrz — bezné vydavky
Zamer podprogramu: Vybudovanie zazemia a archivu pre potreby MU.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vybudovanie nového zazemia pre Nova budova s dielfiami, garazami,
ekologicku skupinu. Satiiami, socialnym zariadenim, 1

Rekonstrukcia zakladovej dosky
a odvodnenie celého priestoru na obidvoch
urovniach.

kuchynkou a kancelariou.
Osadenie novej bunky pre pracovnika
zberného dvora.

Vybudovanie nového povrchu
s odvodnenim.

Komentar:

a reten¢nej nadrze, ako aj pracovné pomocky pre zamestnancov eko skupiny.

Vydavky predstavuji bezné prevadzkové naklady na zabezpeéenie plynulého chodu zberného dvora

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 )
3.8 Zberny dvor, retenéna nadrz 7 600 7 600 1572 21 %
3.8.1 Udrzba budovy a okolia 1 000 1 000 486 | 49 %
3.82 Energie 3 600 3 600 1086 30%
3.8.3 Nékup pracovnych pomocok 1 000 1 000 0 0%
3.84 Technické vybavenie /kontajnery/ 2 000 2 000 0 0 %
Podprogram 3.8 Zberny dvor, reten¢na nadrz — kapitalové vydavky
Zamer podprogramu: Vybudovanie zazemia a archivu pre potreby MU.
Komentar: Vydavky predstavuju kapitdlové naklady na vybudovanie zazemia eko skupiny a archivu MC.
. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 )
3.8 Zberny dvor, retenéna nadrz 150 000 150 000 4880 3%
3.8.5 Budovanie zdzemia a archivu pre potreby 150 000 150 000 4 880 3%

Podprogram 3.9
Zamer podprogramu:

Detské ihriska — bezné vydavky
Cielena vystavba Sportovej infrastruktiry so zohl'adnenim $portovych potrieb nizsich

vekovych skupin obyvatelov mestskej Casti a zabezpecenie ich zdravého dusevného

a telesného vyvoja deti.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2023

Hodnotenie
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Program 3 Sprava majetku

Zabezpecit' trvalé skvalithovanie Pocet udrziavanych detskych 3

vyvazenej ponuky vykonnostného $portu ihrisk.

pre najmensie deti. Novovznikajice $portovisko 1
a ihrisko.

Komentar: Vydavky predstavuju bezné vydavky na udrzbu detskych ihrisk ako vymena piesku v pieskoviskach,
opravu hernych prvkov ¢i lavi¢iek na detskych ihriskéach.

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :('):::)?:3 kg&r&? ;);3 %
3.9 Detské ihriska 5000 7 000 3325 48 %
3.9.1 Thriské v sprave MC 5000 7 000 3325| 48%
3.9.2 Dotécia z uradu vlady 0 0 0%
Podprogram 3.9 Detské ihriska — kapitalové vydavky
Zamer podprogramu: Zabezpecit udrzbu a zvelad’ovanie majetku mestskej Casti.

Komentar: Vydavky predstavuju kapitalové vydavky na pokracovanie vo vystavbe novovznikajiceho $portového
aredlu za futbalovym ihriskom v lokalite Krée. K pumptracku bola doplnena workoutovéa ¢ast, pingpongovy stol
a Sachy, planuje sa este vybudovat’ beach volejbalové ihrisko.

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 )
3.9 Detské ihriska 55 000 55 000 40695 | 74 %
393 Thriskd v sprave MC 55 000 55 000 40695 74 %
Podprogram 3.10 Technické vybavenie — finan¢né vydavky
Zamer podprogramu: Zabezpecit pre ekologicku skupinu technické vybavenie.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit technické vybavenie pre zamestnancov Dofinancovanie nového 1
eko skupiny pre udrzbu a spravu komunikacii vozidla Multicar.
mestskej Casti.
Komentar: Vydavky predstavuju splacanie finanéného prendjmu uzitkovych vozidiel, ktoré st potrebné

k dennodennej sprave zamestnancom eko skupiny na tizemi miest, komunikacii a parkov, ktoré ma mestska ¢ast’ vo
vlastnictve alebo v sprave. Ide o predposlednu splatku.

: . 1. zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
3.10 Technické vybavenie 26 750 26 750 26750 | 100 %
3.10.1 Finan¢ny prendjom uzit. Vozidla 0 0 0 0%
3.10.2 | Finanény pren.uzit vozidla /traktor 0 0 0 0%
3.10.3 Finan¢ny pren.uzit vozidla 26 750 26 750 26 750 | 100 %
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Program 4 Vztahy s verejnost’ou

Zamer programu: Dbat’ o dostupnost’, kvalitu a vzdjomnt vyvazenost za i¢elom dosiahnutia dostojnych
podmienok zivota vSetkych kategérii obyvatelov mestskej Casti. Zabezpecit
spol'ahlivu evidenciu obyvatel'ov mestskej Casti, poskytovat’ kvalitné matri¢né sluzby,
vytvarat podmienky na vykon preneseného vykonu $tatnej spravy v oblasti matriky a
registra obyvatel'stva.

Podprogram 4.1 Matrika
Zamer podprogramu: ZabezpeCit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativinych sluzieb pre
obyvatel'ov mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit vykon matri¢nej ¢innosti Priemerny pocet zapisov do 80 zapisov. 28 zépisov.
pre ob&anov mestskej Casti. matriénych knih za rok.

Komentar: Prvok matri¢na ¢innost' zahfila vykondvanie zapisov o narodeni, imrti a manzelstvach, vystavovanie
druhopisov rodného, sobasneho a umrtného listu, spracovavanie zmien v osobnych udajov ob&anov, Statistické hlasenia
a pod. Finanéné prostriedky predstavuju bezné vydavky na tovary a sluzby - kancelarsky material, vybavenie priestorov
apod. Na vykon matri¢nej ¢innosti, t.j. preneseny vykon §tatnej spravy dostava mestské ¢ast’ decentraliza¢nu dotaciu.

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 T K 30.06.2023 )
4.1 Cinnost’ matriky 10 584 10 584 8 332 79 %
4.1.1 |Cinnost matriky 10 584 10 584 8332 79 %
Podprogram 4.2 Evidencia obyvatel’stva -REGOB, register adries
Zamer podprogramu: Zabezpecit maximalnu dostupnost a flexibilitu administrativnych sluzieb pre
obyvatel'ov mestskej Casti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit aktualnu evidenciu | Predpokladany pocet zdznamov do registra: 70 zéznamov. 300
obyvatel’stva v obci. (obyvatelov, adries) z4znamov.
Roézne (delegacky, timrtia...) 55 zdznamov. 16 zaznamov.

Komentar: Evidencia obyvatel'stva predstavuje vedenie komplexnej evidencie o obyvateloch mestskej casti.
Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na prevadzkové naklady spojené s vybavovanim danej agendy a na
thradu nakladov MC dostava finan¢né prostriedky zMV SR prostrednictvom prisluiného okresného turadu, &o
predstavuje preneseny vykon Statnej spravy.

: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
4.2 Evidencia obyvatel’stva REGOB, register adries 2122 2122 0 0%
4.2.1 |Evidencia obyvatel'stva REGOB, register adries 2122 2122 0 0 %
Podprogram 4.3 Obcianske obrady
Zamer podprogramu: Vytvorit podmienky na efektivne organizovanie ob¢ianskych obradov.

Ciele a vystupy:
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Program 4 Vztahy s verejnost’ou

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

Zabezpecit' priestorové ako aj personalne
kapacity na organizovanie ob¢ianskych
obradov.

Pocet organizovanych sobasov. 27 12

Komentar: Podprogram predstavuje vydavky mestskej ¢asti z rozpo¢tovych zdrojov. Vydavky predstavuju vydavky
na administrativne a personalne zabezpecenie organizacie ob¢ianskych obradov ako st napr. svadby atd’.

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
4.3 | Obcianske obrady 1000 1 000 397 40 %
4.3.1 | Material. ndklady a iné 1 000 1 000 397 40 %

Podprogram 4.4 Propagacia a prezentacia obce

Zamer podprogramu: Spracovat’ §iroké spektrum informa¢nych, propagaénych a prezentaénych materidlov a
produktov, prezentujucich mestsku ¢ast’. Efektivne Sirenie informacii o mestskej Casti,
budovanie pozitivneho PR a $iroka paleta tlacenych a elektronickych propagac¢nych

materidlov o mestskej ¢asti.

Uchovany historicky vyvoj o mestskej Casti a jeho okoli. Zaznamenanie dolezitych
udalosti zo Zivota mestskej Casti v hmotnej podobe, pre budice generacie mestskej

Casti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit on-line informécie pre ob¢anov a | Pocet vydani za rok ¢asopisu 4 vydania. 1 vydanie.
navstevnikov o diani v mestskej Casti. Nasa Bystrica.
Zabezpecit propagaciu a prezentaciu Pocet vydani za rok ¢asopisu 4 vydania. 2 vydania.
mestskej Casti v regionalnych médiach. Aktual.
Zabezpecit vyrobu propagacnych Pocet uskutoénenych zapisov 20
produktov. do pamitnej knihy.
Zabezpecit’ pravidelnu aktualizaciu web Pocet aktualizacii a oznamov. | Podla potreby. | Podla potreby.
stranky a neustale opatrenia na zvySovanie Pocet kronik vyhotovenych 1
jej navstevnosti. v roku.
Zabezpecit uchovanie vyznamnych
okamihov zo zivota mestskej Casti pre
verejnost’.
Komentar: Zahfiia spravu a pravidelnu aktualizaciu web stranky mestskej Casti s cielom aktualne zachytit’ vietky

dolezité aktivity a Cinnosti realizované samospravou, udaje o mestskej ¢asti, zverejiiovanie vyznamnych dokumentov
samospravy (VSeobecné zavizné nariadenie, informéacie o zasadnutiach Miestneho zastupitel'stva a pod.), informéacie
o poskytovanych sluzbach, inzerciu a pod. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na ro¢ny poplatok za
balik internetovych sluzieb a doménu web stranky. Prostriedky, ktoré su planované na noviny Nasa Bystrica su nizsie
v porovnani s rokom 2022. v tomto roku sa budu pripravovat 4 vydania Aktual v tlaéenej podobe a 4 vydania novin
NaSa Bystrica a zaroveil budeme zasielat’ elektronicky Newsletter. Propagacny material predstavuje vydavky na
vyrobu propagaénych materialov a predmetov prezentujucich mestskil ¢ast’ v ramci samospravneho kraja, Slovenske;j
republiky a cezhrani¢nej spoluprace. Podprogram zahfila vydavky na vedenie Kroniky mestskej casti, ktora
predstavuje zachytenie vSetkych ddlezitych okamihov zo zivota mestskej Casti.

: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu k 30.06.2023 %o
4.4 Propagéacia a prezentacia obce 15 850 17 350 3962 23 %
4.4.1 | Web stranka m.¢. 500 2 000 0 0%
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4.4.2 | Nasa Bystrica - noviny MC 10 000 10 000 3002 30%

4.4.3 | Propagaény material 5000 5000 906 18 %

4.4.4 | Kronika obce, pamitnd kniha 350 350 54 15 %
Zamer podprogramu: Komplexné pokrytie zastavaného uzemia miestnym rozhlasom a zabezpecenie

bezporuchovej prevadzky rozhlasu. Vymena drotového rozhlasu za bezdrotovy.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Bezproblémové a efektivne Sirenie | Pocet hlaseni miestneho 2 x denne pocas 2 x denne pocas
informacii miestneho uradu rozhlasu. pracovnych dni. pracovnych dni.
vSetkym ob¢anom mestskej Casti.

Komentar:  Podprogram zahffia vydavky mestskej Casti spojené s rozSirovanim, modernizaciou, udrzbou a
prevadzkou miestneho rozhlasu v mestskej ¢asti. V tomto roku je planovana vymena nefunkénych ampliénov.

: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu k 30.06.2023 %o
4.5 Miestny rozhlas 5000 5000 0 0%
4.5.1 |Rozsirenie signélu 5000 5000 0 0%
Zamer podprogramu: V zmysle uzatvorenej zmluvy je podpora e-sluzieb Slovensko.sk.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Bezproblémové poskytovanie Poskytovanie sluzieb ob¢anom. Podrla Denne.
sluzieb ob¢anom. potreby.
Komentar: Podprogram zahfiia vydavky v zmysle zmluvy na servis a podporu elektronizécie sluzieb.
: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu k 30.06.2023 %o
4.6 Elektron. sluZieb BA samospravy 0 0 0 0%
4.6.1 |Elektron. sluzieb BA samospravy 0 0 0 0%
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Program 5

Zamer programu:

Bezpecnost’

Bezpecné obce chraniace verejny ako aj sukromny majetok. Vytvorenie podmienok na

znizovanie kriminality v mestskej ¢asti a ochranu majetku obyvatel'ov a ostatnych subjektov
v mestskej Casti.

Podprogram 5.1:
Zamer podprogramu:

PO, CO, BOZP
Permanentné zniZovanie rizika vzniku poziarov v katastrdlnom tuzemi mestskej casti.

Zabezpecovanie sluzieb a dohl'adu na useku CO a BOZP.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit’ ochranu Pohotovostny dozor pri 6 dozorov Asistencia DHZ bola vykonavana
obyvatel'ov a majetku kultarnych akciach. pri kulturnych podujatiach v MC.
mestskej Casti pred poziarmi. | Pocet kontrol 2 x roéne Pravidelné kontroly v CO sklade
vykonavanych v sklade CO. 1 x ro¢ne 1x mesacne

Pravidelna kontrola na useku
CO.

Zabezpecenia BOZP skoleni
a dozor nad budovami.

Pocet skoleni
zamestnancov.

Komentar:

Podprogram zahriia komplexné aktivity na zniZenie rizika vzniku poziarov v zmysle zdkona o ochrane pred

poziarmi. Tieto aktivity zabezpecuje pre obec Dobrovolny hasi¢sky zbor (DHZ). Finan¢né prostriedky predstavuju bezné
vydavky na zabezpecenie ¢innosti DHZ - thradu energii, materialu, pohonnych hmét, vybavenie DHZ a pod. Obec ma
spravovany plan ochrany mestskej Casti v ¢ase krizovych situacii a mimoriadnych udalosti.

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :;);g:g:ﬁ kgg;}?;;}ez?’ %
5.1 PO, CO, BOZP 11 350 11 350 4942 44 %
5.1.1 | Dotacia DHZ 4350 4350 3112 72 %
5.1.2 | Dotdcia DHZ z MV SR 3000 3000 0 0%
5.1.3 | Sluzby CO 1 800 1 800 750 42 %
5.1.4 | Sluzby BOZP 2200 2200 1080 49 %

Podprogram 5.2:
Zamer podprogramu:

Prevencia kriminality — bezné vydavky
U¢inné monitorovanie a ochrana objektov a verejnych priestranstiev. Hliadkovanie mestskej

policie.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit’ monitorovanie a ochranu | Pocet nainstalovanych kamier. 7 7

objektov a verejnych priestranstiev.

Zabezpecenie hliadok mestskej
policie.

Hliadky mestskej policie na
uzemi MC.

2 x tyzdenne

2 x tyzdenne

Komentar:

detské ihrisko pri MU a na Namesti Rodiny.

Vydavky obce zahfiiaji kamerovy systém na monitorovanie miestneho tradu, vchod do garaze MU, na

Mestskd cast’ Bratislava — Zdahorskd Bystrica

. . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpodet 2023 T K 30.06.2023 )
5.2 Prevencia kriminality 3000 3000 1497 50 %
5.2.1 | Hliadkovanie Mestskej policie 500 500 480 96 %
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[5.2.2 | MU, LD, policajna veza | 2500 | 2500 1017 41 %]

Prevencia kriminality — kapitalové vydavky
U¢inné monitorovanie a ochrana verejnych priestranstiev mestskej ¢asti na hlavnych uzloch.

Podprogram 5.2:
Zamer podprogramu:

Komentar:  Vybudoval sa kamerovy systém hlavnych vstupov s vytvorenim jedného zberného miesta s tym, Ze
kamerovy systém je priamo napojeny na operacné stredisko bratislavskej mestskej policie. Instalacia prebehla na
Poziarnej zbrojnici, na svetelnej krizovatke Csl. tankistov, kruhovy objazd a na Zahorskej ulici smerom do Marianky.
V roku 2022 bol doplneny o dosadenie kamier a na TeSedikovej ulici, na HargaSovej ulici a na Namesti Rodiny. A v roku
2023 sa planuje rozsirit’ o dve kamery a to na Bratislavskej ulici a na ulici Csl. Tankistov — dolny koniec.

Mestskd cast’ Bratislava — Zdahorskd Bystrica

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 e K 30.06.2023 %o
5.2 Prevencia kriminality 5000 5000 0 0%
5.2.3 Prenos signalu a osadenie kamier 5000 5000 0 0%
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Program 6

Zamer programu:

Podprogram 6.1:

Zamer podprogramu:

Kultura, Sport a mladez

Trvalé posobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit
organizovanych externymi a internymi subjektmi. Existencia dostojnych priestorov pre
kultarne aktivity je povinnost mestskej Casti. Priebeznad a kreativna propagacia podujati ma
vplyv na imidZ mestskej Casti a tym aj na cestovny ruch. Program predstavuje organizaciu a
podporu $irokospektralnej kultiry v mestskej ¢asti. Podpora kultarnych aktivit poskytnutim
priestorov v miestnom kultirnom dome, podpora subjektov pdsobiacich v oblasti kultiry a
folklérnych suborov atd’. Obec v sulade so svojim zamerom kazdoro¢ne zorganizuje kultirne
podujatia, zabezpe¢i kultirne programy profesionalnych scén pre obyvatelov. Zamerom
kultarnej politiky je aj dotovanie c¢innosti zaujmovych zdruzeni a jednotlivcov. Snahou
mestskej Casti je udrziavat’ kultiru v mestskej ¢asti. Ramec pre ¢innost’ a aktivity samospravy
mestskej Casti je v oblasti kultury tvoreny najmé zdkonom €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni,
zékonom €. 416/2011 Z. z. o prechode niektorych pdsobnosti z organov $tatnej spravy na obce
a na vyssie uzemné celky, zdkonom €. 61/2000 Z. z. o osvetovej ¢innosti, zdkonom ¢&. 4/1958
Zb. o ludovej umeleckej vyrobe a umeleckych remeslach a zakonom ¢&. 96/1991 Zb. o
verejnych kultarnych podujatiach.

V S3porte umoznit ponuky ¢o najSirSej palete sluzieb, zabezpecit Co najefektivnejSie a
transparentné vyuzitie verejnych financii ku prospechu vsetkych obcanov mestskej Casti.
Podpora existujtcich $portovych podujati, ako aj vytvaranie vhodnych podmienok pre rozvoj
roznych druhov §portu nielen pre obyvatel'ov mestskej ¢asti.

Dotacia ob¢ianskym zdruZeniam

Vytvorenie finan¢nych, materidlnych a persondlnych podmienok za ucelom zabezpecit
systematicky pristupu k organizovaniu $portovych aktivit v mestskej ¢asti. Podpora pohybovej
aktivity vSetkych vekovych kategorii v mestskej ¢asti pomocou dotécie poskytovanej OZ.

Trvalé pdsobenie na kultirne povedomie obyvatelov Sirokou paletou kultirnych aktivit
organizovanych internymi subjektmi.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Trvala podpora kultarnych telies a u¢inné | Pocet podporenych zdruzeni 18 zdruzeni. 13 zdruzeni - Dotécie
posobenie na kultirne povedomie ziadajucich o dotaciu na zdruzeniam st
obyvatel'ov §irokou paletou kulturnych podporu Sportu, kulttry. vyplacané v zmysle

aktivit organizovanych miestnymi
kultrnymi spolkami. Podporit’ §portové
aktivity v mestskej Casti.

Rozvoj kulturnej sféry v mestskej ¢asti
prostrednictvom podpory inej kultirnej

prijatého uznesenia

miestneho

zastupitel'stva.

skupiny obyvatel'stva.

¢innosti pre rozne vekové a zaujmové

Komentar:  Podprogram umoziiuje podporu ziadatelom, ktori si podaji ziadost o dotaciu prostrednictvom Zziadosti
o poskytnutie dotacie zverejnenej na web stranke mestskej Casti. Podporné schémy obsiahnuté v ziadosti st na podporu
kultary, $portu, rozvoja, mladeze a turizmu. Suma na podporu ob¢ianskych zdruzeni je navrhnutd v zmysle schvaleného
VZN, kde vyska sumy na podporu je 3,5% zbeznych dafiovych prijmov mestskej Casti. Dotacie predstavuju vydavky
mestskej &asti na ¢innost’ kultirnych telies - energie, material, cestovné atd’. Z dovodu zvysenych vydavkov MC s narastom
energii, tovarov a sluzieb a nasledne so znizenim prijmov v stvislosti s prijatim dafiového rodi¢ovského bonusu a z dovodu
udrzateI'nosti rozpo¢tu musela byt suma dotacii nizSia ako v predchadzajucom roku.

: . 1. zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpodet 2023 T K 30.06.2023 )
Dotacie ob¢ianskym zdruZeniam 36 000 4500 4500 100%
6.1.1 OZ Matice slovenskej 0 2300 2300| 100 %
6.1.2 OZ Hlas nadeje 0 2200 2200| 100 %

Mestskd cast’ Bratislava — Zdhorskd Bystrica Pr. 6/1
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Kultura, Sport a mladez

l?otécie $portovym klubom 0 21 300 9300 44 %
6.1.7 SK HargaSova /florbal — mladez/ 0 4 000 3000 75 %
6.1.8 SK Hargagova /florbal — dospeli/ 0 4 000 0 0%
6.1.10 | MFK Zahorska Bystrica /futbal/ 0 10 000 3000 30 %
6.1.11 TJ Zahorak — tenis, crossfit 0 800 800 100 %
6.1.14 | OZ SPST-ZB / stolny tenis 0 2 500 2500| 100 %
Dotacie OZ socialne zameranie 0 4100 2 600 63 %
6.1.15 0OZ ABCedu pre vzdelanie 0 500 0 0%
6.1.16 | Pozitivum v Nas 0 1 000 0 0%
6.1.19 | OZ City kids 0 2 600 2600| 100 %
Dotacie OZ — lokality MC 0 6100 6 000 98 %
6.1.20 | OZ Planky 0 3000 3000 100%
6.1.21 OZ Siedma / Podkerepusky 0 100 0 0%
6.1.22 | Bystricka hliadka 0 3000 3000 100%
6.1 Dotécie spolu 36 000 36 000 22 400 62 %
Fond na obnovu domu smutku 5000 5000 0 0%
6.1.23 Fond na obnovu domu smutku 5000 5000 0 0%
Podprogram 6.2: Organizovanie kultirnych podujati
Zamer podprogramu: Uc¢inné Sirenie kulturnych hodndt mestskej ¢asti a regionu.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Trvalé pdsobenie na kultirne povedomie Pocet kultirnych podujati za 14 podujati 6 podujati
obyvatel'ov §irokou paletou kulturnych aktivit rok.
organizovanych externymi subjektmi ale aj Pocet druzobnych miest. 3
miestnymi kultirnymi spolkami.

Komentar:  Podprogram zahfila vydavky mestskej Casti spojené s organizovanim pravidelnych a nepravidelnych
kultarnych podujati. V roku 2023 sa kultira opét’ rozvinula a organizovalo sa mnozstvo podujati ako napr. :

- Reprezenta¢ny ples starostu, ndklady na organizaciu st 21.361,35 € a celkova bilancia podujatia je - 3.791,36 €;

- Pochovavanie basy, ndklady na organizaciu st 212,00 € a celkova bilancia podujatia — 212,00 €;

- MDZ, néklady na organizéaciu st 680,00 € a celkova bilancia podujatia — 680,00 €;

- Stavanie méja, naklady na organizaciu su 2.480,00 € a celkova bilancia podujatia — 2.480,00 €;

- Deri matiek, naklady na organizéciu st 636,30 € a celkova bilancia podujatia — 636,30 €;

- Bystrické malé hody, naklady na organizaciu st 7.057,00 € a celkova bilancia podujatia — 7.067,00 €.

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :(’);;:)eg:: kgg;}?;(i};.,, %
6.2 Organizovanie kultarnych podujati 55 500 55 500 33127 60 %
6.2.1 | Kulturne podujatia m.¢.: 45 000 50 000 32 427 65 %
6.2.2 | Vydavky z ucelovo viazanych dotacii 4500 4 500 0 0%
6.2.3 | Druzobné mesta 1 000 1 000 700 70 %

Podprogram 6.3:
Zamer podprogramu:

Podujatia organizované komisiami MZ
Organizacia podujati pre obyvatel'ov mestskej ¢asti, ktorych organizatormi su komisie tvorené
pri miestnom zastupitel'stve.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny 2023 Hodnotenie
ukazovatel’
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Program 6 Kultira, Sport a mladez

Zabezpecit' trvalé skvalitfiovanie vyvazenej
ponuky vykonnostného a rekreaéného $portu
pre deti, mladeze a dospelych.

Pocet podujati
organizovanych
komisiami.

Stupava trophy
Beh o pohar starostu
Sportovec roka

1 Stupava trophy

Komentar: Podprogram prestavuje organizovanie podujati, ktorych hlavnymi organizatormi a nositeImi napadu st
komisie tvorené pri miestnom zastupitel'stve. Podujatia su zamerané pre obyvatelov mestskej ¢asti a maju edukacny,
$portovy alebo kulturny charakter. V roku 2023 sa komisia $portu zapojila do spoluorganizovania $portového podujatia

Stupava Trophy.
. . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpodet 2023 e K 30.06.2023 %o

6.3 Podujatia organizované komisiami pri MZ 2 500 7 500 2 436 35 %
6.3.1 Komisia §portu, mladeze a informatizacie 150 3000 514 17 %
6.3.2 Komisia $kolstva 150 2 300 1 847 80 %
6.3.3 Socialna komisia 1 000 1 000 0 0%
6.3.4 Finan¢nda komisia 150 150 0 0%
6.3.5 Komisia na ochranu verejného poriadku 150 150 9 6 %
6.3.6 Komisia kultary 150 150 27 18 %
6.3.7 Pozemkovéa komisia 150 150 24 16 %
6.3.8 Komisia vystavby 150 150 15 10 %
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Program 7 Vzdelavanie

Zabezpecenie viestranného rozvoja deti a mladeze. ZlepSenie technického stavu a
vybavenia materskej, zakladnej Skoly, ako aj Skolskej jeddlne a mimoskolskych
zéujmovych zariadeni.

Zamer programu:

Podprogram 7.1: Materska Skola

Poskytovanie kvalitného predskolského vzdelavania a starostlivosti pre deti predskolského
veku.

Zamer podprogramu:

Ciele a vystupy:
Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

Zabezpecit rozvoj a udrzbu Pocet ziakov MS. 218 ziakov 218 ziakov

infrastruktury predskolského
vzdelavania a zabezpecenie podmienok

pre efektivnu predskolsku vzdeldvaciu 9 tried

¢innost’ v mestskej Casti.

Pocet tried MS. 9 tried

Komentar:  Podprogram zahfila zabezpecenie predSkolskej vychovy v zmysle vyhlasky Ministerstva kolstva ¢.
353/1994 Z. z. o predskolskych zariadeniach v zneni neskorSich predpisov. Finan¢né prostriedky predstavuji bezné
vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie
prevadzky materskej skoly.

. « 1.zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o

7.1 Materskd Skola 633 990 633 990 222272 35%
7.1.1 | Mzdové néklady na matersku skolu 515245 515245 189370 | 37%
7.1.3 | Odmeny u¢itel'om 13 876 13 876 0 0%
7.1.4 | Rekreaéné poukazy 2 000 2 000 871 44 %
7.1.5 | Materidlne vybavenie 4 800 4 800 3289 69%
7.1.6 | Néklady na energie 28 000 28 000 18 818 67 %
7.1.7 | Ostatné naklady spolu 23 000 23 000 7001 30%
7.1.8 | Néklady hradené so §tatneho rozpoétu 47 069 47 069 2923 6 %
Podprogram 7.2: Zakladna Skola
Zamer podprogramu: Poskytovanie kvalitného vzdelavania vo formalnom vzdeldvani zariadeni.
Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie

Zabezpecit rozvoj a udrzbu infrastruktury Pocet ziakov v Skole. 706 ziakov 706 ziakov

zékladného vzdelavania a zabezpecenie podmienok | Pocet tried v Skole. 29 tried 29 tried

pre efektivnu vzdelavaciu ¢innost’ v ramci povinnej

Skolskej dochadzky v mestskej Casti.

Komentar: Podprogram Zékladna $kola a predstavuje zabezpecenie prijemného a kvalitného prostredia pre Ziakov
zakladnej Skoly a zabezpecenie zékladného vzdelania v stlade so zdkonom ¢. 29/1984 Zb. o sustave zakladnych
a strednych kol v zneni neskor$ich predpisov. Bezné vydavky predstavujii bezné vydavky na mzdy, platy a ostatné
osobné vyrovnania, poistné a prispevkov do poistovni atovary, sluzby na zabezpedenie prevadzky zakladnej Skoly

a prenajom modulovych tried.
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: - 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 Fozpotiu K 30.06.2023 %o
7.2 Zidkladnd Skola 1 404 309 1404 309 622 710 44 %
7.2.1 | Normativne vydavky 1218955 1218955 550 629 45 %
722 Nenormativne vydavky (dopravné, vzdel. poukazy,
akred.p) 48 354 48 354 30382 63 %
7.2.3 | Bezné vydavky kole 33 000 33 000 0 0%
7.2.4 Specifika 20 000 20 000 0 0%
72.6 | Prendgjom modulovej $koly 4 triedy 84 000 84 000 41 699 50 %
Podprogram 7.2: Zakladna Skola — kapitalové vydavky
Zamer podprogramu: Kapitalové vydavky su uréené na rozsirenie kapacit zakladnej Skoly.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpetit kapacitné navySenie Rozsirenie kapacit Skoly prebehne Vystavba zrealizovana
zakladnej Skoly v MC. rekonstrukciou a nadstavbou jedalne. a ukoncend v 2022.

Komentar: Mestska ¢ast v roku 2019 pracovala spolu s projekénou kancelariou na novom projekte rozsirenia Skolskej
jedalne nadstavbou a pristavbou. Rozsirenie tejto Casti aredlu sa javi ako vyhodné z dovodu umiestnenia novych 8 tried
v nadstavbe ako aj rozsirenia priestorov jedalne. Tak isto samotna stavebna ¢ast' by nenarusila prevadzku a vyucovanie
ziakov v zakladnej skole. V roku 2020 boli naplanované a vyclenené financ¢né prostriedky s eurofondov, kde prebehli
predbezné rokovania na Bratislavskom samospravnom kraji oich prideleni pre mestskii ¢ast. MC bol schvaleny
nenavratny finanény prispevok vo vyske 1997 164 €. S pracami sa zalalo v lete 2021. MC v roku 2021 zacala
s rekonstrukciou a nadstavbou jedalne aby rozsirila kapacitu Skoly o nové triedy a vdcsiu jedalen, vystavba prebichala
pocas roka 2022 a v novembri 2022 bola otvorena pre ziakov ale financovanie este stale nie je ukoncené a k 30.06.2023
nie je ukoncend kontrola, aby sme mohli podat’ poslednu zavere¢nu ziadost’ o platbu.

. . 1.zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpodet 2023 T K 30.06.2023 %o
Zidkladnd Skola 495 500 495 500 475 824 96 %
7.2.7 Zriadenie novych tried 0 0 0 0%
7.2.8 Dozory-BOZP, staveb, autor, architekt. 0 0 0 0 %
7.2.9 Grant na prestavbu IROP 467 500 467 500 0 0%
7.2.10 | Rozsirenie - vlastné zdroje 20 000 20 000 47582412379 %
7.2.11 |Rozsirenie spolutidast 5% + 25% korekcia 8 000 8 000 0 0%
Podprogram 7.3: Skolsl&_\" klub deti
Zamer podprogramu: V3estranny rozvoj osobnosti v zaujmovej oblasti.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit rozvoj a udrzbu infrastruktury Poget ziakov v SKD. 336 deti 335 deti
zaujmového vzdelavania a zabezpecenia podmienok v
pre efektivnu zaujmovu ¢innost’ v mestskej ¢asti. Pocet tried v SKD. 13 tried 13 tried

Komentar: Podprogram zabezpeluje aktivity na useku zdujmového vzdelavania v zmysle vyhlasky MS SR &. 28/1995

Z. z. o $kolskych kluboch deti a ¢. 351/1994 Z. z. o $kolskych strediskdch zaujmovej €innosti v zneni neskorsich
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predpisov. Finanéné prostriedky predstavuju vydavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania, poistné a prispevok do
poistovni a tovary a sluzby na zabezpecenie prevadzky Skolského klubu deti.

z < 1.zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 T K 30.06.2023 )

7.3 Skolsky klub deti 266 600 266 600 100 620 | 38 %
7.3.1 | Mzdové naklady na SKD 233 300 233 300 88865| 44 %
7.3.2 | Odmeny ucitefom 11 800 11 800 1000 8%
7.3.3 | Rekreaéné poukazy 1 000 1 000 166| 17 %
7.3.4 | Néaklady na energie 12 000 12 000 7876| 66 %
7.3.5 | Ostatné naklady spolu 6200 6200 2697 44%
7.3.6 | Materialne vybavenie 2300 2300 16| 1%

Podprogram 7.4: MS — prispevok na stravovanie

Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenie reSpektujice zasady zdravej vyzivy.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit kvalitné a dostupné Pocet stravnikov. 706 deti
stravovanie pre deti MS a ZS.

Komentar : V ramci podprogramu obec zabezpecuje Skolské stravovanie deti materskej a zakladnej Skoly v zmysle
vyhlasky MS SR €. 366/2007 Z. z.. Od méja 2023 sa opdtovne zavadza prispevok na stravovanie pre rodicov, ktori poberaju
danovy bonus o ¢o bol prejaveny velky zaujem a rodicia si podali Ziadosti.

: . 1.zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu k 30.06.2023 %o
74 Prispevok na stravovanie MS 0 141 722 21829| 15%
7.4.1 | Prispevok na stravovanie MS 0 141 722 21829] 15%
Podprogram 7.5: Viacucelova Sportova hala
Zamer podprogramu: Cielena vystavba Sportovej infrastruktiry so zohl'adnenim $portovych potrieb vsetkych

vekovych skupin obyvatelov a néavstevnikov mestskej Casti a zabezpecenie ich
zdravého dusevného a telesného vyvoja.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit' trvalé skvalitiovanie Denna prevadzka viactcelovej Denne. Denne.
vyvazenej ponuky vykonnostného a $portovej haly.
rekrea¢ného Sportu pre deti a mladez a
dospelych.

Komentar: Vo vydavkoch st zahrnuté vSetky néklady na plnu prevadzku Sportovej haly, st v nej zahrnuté ndklady na
udrzby, spravcovstvo, upratovanie a taktiez energie na prevadzku $portovej haly.

1.zmena Cerpanie

= Yo
rozpodctu k 30.06.2023

Nazov podprogramu Rozpodet 2023
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7.5 Viacti¢elovd $portovd hala 59 800 59 800 22227| 37 %
7.5.1 Vybavenie $atni, ozvuéenie, doplnenie okien.. 5000 5000 1632 33%
7.5.2 Udrzba §portovej haly 20 000 20 000 1219 6 %
7.5.3 Spréavca Sportovej haly 20 000 20 000 8286| 41 %
754 Upratovanie Sportovej haly 7 000 7 000 4500 64%
7.5.5 Energie 7 800 7 800 6590 84 %

Podprogram 7.6:

Zamer podprogramu:

Areal Zakladnej Skoly s materskou Skolou — kapitalové vydavky
Cielena vystavba $portovej infrastruktiry so zohl'adnenim $portovych potrieb vsetkych

vekovych skupin obyvatelov a navitevnikov mestskej Casti a zabezpelenie ich
zdravého dusevného a telesného vyvoja.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel’ny ukazovatel’

2023

Hodnotenie

Zabezpecit zvelad'ovanie
Skolského arealu.

Dostavba detskych ihrisk pre MS.

Komentar: Nie je planovany ziadny kapitalovy vydavok.

Nazov podprogramu Rozpodet 2023

1.zmena
rozpodctu

Cerpanie
k 30.06.2023

%

7.6

Aredl Zdkladnej $koly s materskou Skolou

(=]

(=]

0

0 %

7.6.1

Sportové plochy a detské ihriska, oplotenie 0

0

0%
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Program 8

Zamer programu:

Doprava a vystavba

Podpora investiénych aktivit so zameranim na modernizaciu a budovanie miestnych

komunikécii, chodnikov a parkovacich ploch, zaistujucich dopravnti obsluznost’ mestskej
Casti. Zamerom je zabezpecit' také prepojenie jednotlivych Casti osidlenia, ktoré umozni
efektivny pohyb l'udi a tovaru, modernizaciu dopravnych subsystémov zabezpecujtcich
bezpecné a hygienicky vyhovujuce dopravné trasy. Cielom investicii do tohto typu
dopravnej infrastruktury je odstranenie identifikovanych nedostatkov v cestnej sieti

s ohl'adom na environmentélny a bezpecnostny aspekt.

Podprogram 8.1:
Zamer podprogramu:

Oprava a udrzba miestnych komunikacii
Komplexne vybudovana siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii mestskej

Casti a je pokrytie asfaltovym povrchom. Pravidelne udrziavana komunika¢na siet’ mestskej
¢asti v kazdom ro¢nom obdobi.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vystavba a udrzba miestnych komunikécii v sprave Frekvencia Cistenia 1 —krat Podra potreby.
mestskej Casti ako aj rieSenie technického stavu komunikécii. tyzdenne
infrastruktury pre pesich a parkovacich miest Zimna udrzba. Podla
v mestskej Casti. Pravidelna oprava a stavebna udrzba Letnd udrzba. potreby.
pozemnych komunikacii, letnd a zimna tdrzba ¢i Oprava vytlkov.
rekonstrukcia vybranych miestnych komunikacii. Prenajom pozemkov pod 2
cestou.

Komentar:

Podprogram zahriia bezné vydavky na dopravné znacenie,

opravu vytikov, opravu chodnikov a prenajom pozemkov.

pravidelnu udrzbu komunikécii, na

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :_;);;::;:3 kgg.r()l?;(l)eﬁ %
8.1 Oprava a udrzba miestnych komunikacii 67 000 77 000 17176 | 22 %
8.1.1 | Dopravné oznacenie /vodorovné, zvislé/ 5000 15 000 2172 14%
8.1.2 | Udrzba komunikécii (letna a zimn4) 35000 35000 7223 21%
8.1.3 | Beznd oprava, vytlky 17 500 17 500 1297 7%
8.1.4 | Cistenie cestnych vpusti ;mrezi 2 500 2 500 1138] 46%
8.1.5 | Prenajom pozemkov pod cestami 7000 7000 5346 76 %

Podprogram 8.2:
Zamer podprogramu:

Planovanie, projekty a rozvoj MC - beiné vydavky
Vytvéranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socidlny rozvoj mestskej Casti Zahorska

Bystrica prostrednictvom investicii do inych projektov ob¢ianskej vybavenosti.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit vystavbu mestskej ¢asti ostatnou Geodetické prace. Podl’a potreby. | Podl'a potreby.
infraStrukturou, ako aj objektmi poskytujucimi Verejné obstaravanie.
ostatné verejné sluzby. Pocet novych stpisnych 150 ks

Zabezpecenie supisnych ¢isel pre obyvatel'ov.

Cisel.

Komentar:

obstaravanim a vydavky na vyrobu novych orientaénych ¢&isel obyvatefom MC.

Predstavuju vydavky mestskej Casti na geodetické prace, inziniering, vydavky stvisiace s verejnym

: . 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
8.2 Planovanie, projekty a rozvoj MC 24 000 24 000 3 557 15 %
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8.2.1 | Geodetické prace 2 500 2 500 300 12 %
8.2.2 |Inziniering 2 000 2 000 0 0%
8.2.3 | Verejné obstardvanie 15 000 15 000 2610 17 %
8.2.4 | Nové orientacné a supisné Cisla 1500 1500 59 4%
8.2.5 | Stojiska pre kontajnery, pristupové plochy 3000 3000 588 20 %

Planovanie, projekty a rozvoj MC - kapitalové vydavky
Vytvéranie podmienok pre trvaly ekonomicky a socidlny rozvoj mestskej casti Zahorska
Bystrica prostrednictvom investicii inych objektov ob¢ianskej vybavenosti.

Podprogram 8.2:
Zamer podprogramu:

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit vystavbu a vybavenie Pocet planovanych projektov.
mestskej Casti ostatnou Dofinancovanie tvorby uzemného planu 1
infrastrukturou, ako aj objektmi Ivance.
poskytujiicimi ostatné verejné Kupa pozemkov za futbalovym ihriskom. 1 2. spl. zo 4 zaplatena.
sluzby. Kupa pozemkov smerom k Zbernému 1
dvoru.
Merace rychlosti.
Komentar: Program zahfiia vSetky aktivity a ¢innosti mestskej Casti suvisiace s investiciami v oblasti vystavby a

zariadeni, ktoré su nevyhnutné na poskytovanie verejnych sluzieb obyvatel'om mestskej asti. Vydavky suvisia hlavne s
investiciami do vystavby priestorového vybavenia potrebného pre rozvoj verejnych sluzieb. V podprograme boli
rozpoc¢tované finanéné prostriedky na:

- projekt novej Zakladnej Skoly s materskou $kolou v areali SOU na Holom vrchu,

- PD infrastruktury — cesty, chodniky, osvetlenie, kanalizacie

- PD Richtarsky dom — aktualizacia

Prebehla transakcia odkupenia Staleho kontrolného stanoviska OKS5 a zaplatila sa druha splatka odkupenia pozemkov
na futbalovom ihrisku.

Nazov podprogramu Rozpocet 2023 :;):;:)?:3 kg&r&? ;);3 %

8.2 Plianovanie, projekty a rozvoj MC 475 953 500 953 212989 | 43 %
82.8 | TUP - zéna Ivance 1 000 1000 0] 0%
8.2.9 | TUP - zéna Krée 5000 5 000 0] 0%
8.2.10 | Spodrobitujuca dokumentacia 5000 10 000 0 0%
8.2.11 |PD- Areal SOU u¢ilista 180 000 180 000 3336 2%
8.2.12 | PD - Sportove-relaxaény areal za FI 0 0 0 0%
8.2.13 | PD - Doprava, rekonstrukcie 10 000 10 000 0 0%
8.2.14 | PD — Komunikacia Rogického — Csl. tankistov 0 0 0 0%
8.2.15 | PD— Zberny dvor a zdzemie 0 0 0 0%
8.2.16 |PD - Prestavba budovy Kniznice 0 0 0] 0%
8.2.17 | PD — Richtarsky dom 10 000 10 000 0 0%
8.2.18 | PD — odvodnenie futb. ihriska 0 20 000 0 0%
8.2.20 | Kupa prevadzky Zberného dvora 0 0l 0%

Kupa ,,Staleho kontrdlneho stanoviska" polic.veza 30 200 30200 30900 | 102 %
8221 |OK5
8.2.22 | Kupa pozemkov za ihriskom 50 000 50 000 0 0%
8.2.23 | Kupa pozemkov na ihrisku (Anda) 178 753 178 753 178 753 | 100 %
8.2.24 | Kupa pozemkov (Bielovi¢, Vilém) 6 000 6 000 0 0%

Podprogram 8.3:
Zamer podprogramu:

vyske 32 % kvartalne.

Mestska cast’ Bratislava — Zahorska Bystrica

Transfér na magistrat z poplatku za rozvoj
Vcasny aspravny odvod z prijatého pravoplatného rozhodnutia poplatku za rozvoj vo

Pr. 82




Program 8

Doprava a vystavba

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpetit zaslanie 32% z poplatku za rozvoj. | Pocet stavebnych povoleni. 115
Komentar: Program zahfiia odvod z uhradeného poplatku za rozvoj magistratu vo vyske 32 %.
: . 1. zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %o
8.3 | Transfér na magistrat z poplatku za rozvoj 80 000 80 000 64416, 81 %
8.3.1 | Transfér na magistrat z poplatku za rozvoj 80 000 80 000 64416| 81 %

Podprogram 8.4:
Zamer podprogramu:

Vystavba a rekonstrukcia miestnych komunikacii — kapitalové vydavky
Komplexne vybudovat’ siet miestnych, obsluznych, pristupovych komunikacii mestske;j

Casti a jej pokrytie asfaltovym povrchom. Pravidelne udrziavat’ komunika¢nu siet’ mestskej

Casti v kazdom ro¢nom obdobi.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Vystavba a rekonstrukcia Rekonstrukcia a vybudovanie ciest
miestnych komunikacii a chodnikov:
a chodnikov. Donska ulica 1
Oprava a odvodnenie ulice-spojnice 1
Putnicka — Csl. Tankistov pred pekariiou
u Florianka
Vybudovanie kanalizacie medzi Putnickou 1
a Brumovickou ul. Smrdlevka
Komentar: Vydavky sa predstavuju pouzit' v spolupraci s BVS na vybudovanie nového asfaltového povrchu na

Donskej ulici s vytvorenim nového vodorovného znacenia.

i . 1. zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu | k 30.06.2023 )

8.4 Vystavba a rekon3trukcia miestnych komunikacii

vratane chodnikov v areili ZS s MS 320 000 500 000 0] 0%
8.4.1 |Putnicka ulica 0 0 0| 0%
8.4.2 | Rosické ulica, Csl.tankistov 0 0 0| 0%
8.4.3 | Donska ulica, Pri kaplnke (BVS) 200 000 200 000 0 0%
8.4.4 | Cesta na Podkerepusky 0 0 0| 0%
8.4.5 | Vyspravenie rigolu a chodnika — oproti Tescu 0 0 0] 0%
8.4.6 | Uprava 7labu na Pridavkovej ulici 0 0 0] 0%
8.4.7 | Oprava komunikécie PIk. Prvonic¢a 0 0 0] 0%
8.4.8 |Oprava a odvodnenie ulice spojnice Putnicka — Csl. 20 000 20 000 0] 0%

tank.
8.4.9 | Vybudovanie kanalizacie medzi Pltnickou a Brumov. 100 000 100 000 0] 0%
8.4.10 | Budovanie parkovacich miest 0 0 0] 0%
8.4.11 | Odvodnenie futb. ihriska 0 30 000 0| 0%
8.4.12 | Oprava povrchu komunikécie a odvodnenie 0 150 000 0] 0%
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Program 9

Zamer programu:

Zivotné prostredie

Strategickym zdmerom mestskej Casti je nielen zachovanie existujuceho dobrého stavu

zivotného prostredia a zvySovania jeho kvality, ale ja eliminéacia slabych stranok, neustéla
osveta, vychova a informovanost’ o stave Zivotného prostredia.

Vytvorenie efektivneho a spolahlivého systému odvadzania a zneSkodiiovania odpadov

produkovanych subjektmi.

Vytvorit podmienky na odvoz a likvidaciu TKO a

nebezpecného odpadu, vytvorenia podmienok na efektivnu separaciu odpadu v mestskej

Casti.

Podprogram 9.1:
Zamer podprogramu

Sprava a udrzba zelene
Udrzanie verejného priestranstva s estetickou a izola¢nou zeletiou. Kvalitné priestranstva
pre oddych obyvatel'ov mestskej ¢asti ako aj navstevnikov mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit pravidelnu a efektivnu Zachovat efektivnu 100 % Podl’a potreby.
starostlivost’ o verejnu zelen, rozvoj a ochranu zelene.
zvelad’ovanie oddychovych zén mestskej Jarna akcia. 1 1
Casti, vysadba a starostlivost’ o esteticki a | Revitalizacia parkov — Podra potreby. Podra potreby.
izola¢nu zelent mestskej Casti. zelefi.

Komentar:

Udrzba verejnej zelene v mestskej Casti - kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie, jarné a jesenné

vyhrabéavanie, orezy stromov a krov, udrzba zdhonov, ndkup a vysadba drevin, stromov a pod. Finan¢né prostriedky
predstavuju bezné vydavky na vysadbu novych krikov, obnovu verejnej zelene a priestranstiev. Dosddzanie stromov

v $kolskom aredli je z povinnej ndhradnej vysadby.

9.1 Sprava a udrzba zelene 58 500 63 500 13243 21 %
9.1.1 | Deratizacia 1500 1500 481 32%
9.1.2 | Udrzba verejnej zelene 10 000 10 000 1 608 16 %
9.1.3 | Jarna akcia - propagacia 600 600 231 39 %
9.1.4 | VSeobecny material 2 000 2 000 659 33 %
9.1.5 | Starostlivost o dreviny orezy 9500 9500 1 608 17 %
9.1.6 | Starostlivost o dreviny vyruby 5000 10 000 0 0%
9.1.7 |Jarnd akcia - zelen 8500 8500 8100 95 %
9.1.8 | Pasport drevin v MC 0 0 0 0%
9.1.9 | Revitalizacia parkov - zeleni 11400 11400 556 5%
9.1.10 | Nahradna vysadba 10 000 10 000 0 0%

Podprogram 9.2:
Zamer podprogramu

Nakladanie s odpadmi
Pravidelny odvoz odpadu v mestskej casti. Efektivna a ekologicky vhodna likvidacia

odpadov v mestskej ¢asti. Maximalne zhodnotenie vyprodukovaného TKO a jeho druhotné
vyuzitie. Vytvorenie podmienok na likvidaciu rastlinného odpadu.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit pravidelny zvoz a odvoz odpadu v | Pocet velkoobjemovych odpadov 2 x 2x
mestskej Casti. Zabezpecit' efektivnu a rocne.
ekologicku likvidaciu odpadu v mestskej ¢asti. | Odvoz z EKO dvora bioodpad, Podl’a potreby. | Podla potreby.
stavebny odpad, praca
s mechanizmami.
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Program 9 Zivotné prostredie

Komentar: Podprogram predstavuje vietky aktivity a ¢innosti pre zabezpecenie vyvozu komunalneho odpadu od
fyzickych a pravnickych osob a ostatné ¢innosti stivisiace s nakladanim s komunalnym odpadom. Odpad je vyvéazeny na
oficidlnu sklddku. Finan¢né prostriedky predstavuju bezné vydavky na uhradu vys$Sie uvedenych cinnosti
zabezpeCovanych externym dodavatelom. To predstavuje vyvoz likvidaciu bio odpadu, velkoobjemového dopadu,
stavebny odpad a 2 x vel'koobjemovy odpad.

9.2 | Nakladanie s odpadmi 93 491 93 491 47843 | 51 %
9.2.1 | Likvidacia BIO odpadu, stav.od. - M.hl.mSR 43491 43 419 21 531 50 %
9.2.2 | Vyvoz ostatného odpadu 30 000 30 000 12840 43 %
9.2.3 | Velkoobjemovy odpad 2x ro¢ne 15 000 15 000 12 563 84 %
9.2.4 | Praca s mechanizmami - $tiepkovanie 5000 5000 910 18 %
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Program 10

Zamer programu:

Socialne sluzby a zdravotnictvo

Neustale rozvijat' $iroku paletu socialnych a zdravotnych sluzieb poskytovanych v mestskej
Casti. Dbat o ich dostupnost, kvalitu a vzijomnu vyvazenost za ucelom dosiahnutia
dostojnych podmienok Zivota vsetkych kategorii obyvatefov mestskej casti. Cinnost
samospravy - vzhladom na existujuce kompetencie - je v oblasti socialnej politiky vel'mi
rozsiahla. Pre obCanov v hmotnej nidzi mestska ¢ast’ poskytuje jednorazové davky v hmotne;j
nudzi. Pre zdravotne tazko postihnutych a seniorov mestskéa Cast’ poskytuje socialne sluzby,
medzi ktoré patri opatrovatel'skd sluzba, prepravnd sluzba a organizovanie spolo¢ného
stravovania. Mestska ¢ast podporuje nestatne subjekty, ktorych ¢innost’ je zamerana na pomoc
socidlne alebo zdravotne handicapovanym ob&anom. Néastrojom pre podporu demografie v
mestskej Casti je jednorazovy finan¢ény prispevok pre kazdé novonarodené dieta s trvalym
pobytom na uzemi mestskej Casti. Poskytované socialne sluzby st regulované celym radom
zakonov a usmerneni - po¢nuc ustavou Slovenskej republiky, zdkonom ¢. 369/1990 Zb. o
obecnom zriadeni, zdkonom ¢. 36/2005 Z. z. o rodine, zakonom ¢&. 448/2008 Z. z. o socialnej
pomoci, zékonom ¢. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej ntidzi, zdkonom ¢&. 305/2005 Z. z. o
socidlnej ochrane deti a socidlnej kuratele kon¢iac Obciansky zakonnikom, ¢i mnohymi
Vseobecne zavdznymi nariadeniami mestskej ¢asti. Mestska cast’ povazuje pomoc a podporu
pre svojich obyvatel'ov za jednu zo svojich prirodzenych priorit.

Podprogram 10.1:

Zamer podprogramu:

Opatrovatel’ska sluzba a verejné stavovanie
PInohodnotny Zivot handicapovanych ob&anov v doméacom prostredi.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit pomoc pre handicapovanych Pocet opatrovanych ludi. 12 T'udi. 13 Tudi.

obyvatel'ov mestskej Casti.

Komentar:

Podprogram predstavuje poskytovanie pomoci ob&anom mestskej €asti pri nevyhnutnych zivotnych

ukonoch - osobnej hygiene, priprave alebo donaske obeda, pomoci pri podani jedla, nevyhnutné prace v domécnosti,
zabezpecenie kontaktu tychto ob&anov s okolitym prostredim. Finanéné prostriedky predstavuji bezné vydavky za sluzby
opatrovatel'skych sluzieb.

: . 1. zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu K 30.06.2023 %o
10.1 Opatrovatel’ sluzba a verej. stravovanie 40 300 45 300 28 007 | 62 %
10.1.1 | Opatrovatel'ské sluzba 40 000 45 000 28007 | 62 %
10.1.2 | Odlah¢ovacia sluzba 300 300 0] 0%
Podprogram 10.2: Starostlivost’ o seniorov
Zamer podprogramu: DAdstojny zivot pre obyvatel'ov v dochodkovom veku.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit dostojné prezitie staroby pre Pocet dochodcov poberajuci 29 23
obyvatel'ov v dochodkovom veku. prispevok na stravovanie. ddchodcov. ddchodcov.
Dotécia Klubu déchodcov. 1 1
Dotécia Farskému tradu. 1 1

Komentar:

Podprogram zahfiia vydavky mestskej ¢asti na krytie vydavkov — prispevok seniorom /t.j. osamelym —

viano¢na vecera/, prispevok na stravovanie osamelym seniorom. Celkové vydavky st zavislé od po¢tu dochodcov.

. < 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 T K 30.06.2023 )
10.2 | Starostlivost’ o seniorov 14 350 14 350 8740 61 %
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Program 10 Sociidlne sluzby a zdravotnictvo

10.2.1 | Prispevok seniorom/viano¢na vecera 1 000 1000 0 0%

10.2.2 | Poplatky za posudky na odkézanost 350 350 203 58%

10.2.3 | Prisp. na stravovanie dochodcov 5000 5000 2537 51%

10.2.4 | Dotécia Klub déchodcov 3 000 3 000 3000 100 %

10.2.5 | Dotécia Farskému tradu 5000 5000 3000 60%
Podprogram 10.3: Davky v hmotnej a socidlnej nudzi

Zamer podprogramu: Vytvorit podmienky na poskytnutie finan¢nej vypomoci pre obfanov v hmotnej nudzi —
jednorazovych davok v hmotnej nudzi.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zmiernit’ nudzu obyvatel'ov odkazanych na Pocet poskytnutych davok socialnej 15 Tudi. 60 l'udi.
socidlnu pomoc a zabezpecit minimalnych pomoci.
potrieb tychto obyvatelov. Pocet prispevkov na pohreb. 14 12

Komentar:  Pokryva vydavky na priamu podporu obyvatelom v nahlej hmotnej nidzi. Mestska ¢ast vyplaca
obyvatel'om davky v hmotnej a socialnej nudzi

a = 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 Fozpotiu K 30.06.2023 %o
10.3 | Davky v hmot. a socidlnej nidzi 5000 5000 1440 29 %
10.3.1 | Davky socidlnej pomoci 2 500 2 500 600 24%
10.3.2 | Pohrebné 1 500 1 500 840 56%
10.3.3 | Pohrebné - bezdomovec 1 000 1000 0 0%
10.3.4 | UPSVaR - rodinné pridavky 0 0 0 0 %
Podprogram 10.4: Starostlivost’ o deti a dospelych
Zamer podprogramu: Podporit’ porodnost’ v mestskej ¢asti a prirodzeny rast po¢tu obyvatel'stva.
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Podporit’ porodnost’ v mestskej ¢asti a prirodzeny Pocet novonarodenych deti za | Cca 192 deti. 56
rast poctu obyvatel'stva. rok. 5
Dotacia Cerveny KriZ. 1 1
Komentar: Podprogram zahriia jednorazovy prispevok pri narodeni dietat’a a dotaciu pre Cerveny kriz
: . 1. zmena éerpanie o
Nazov podprogramu Rozpocet 2023 rozpottu K 30.06.2023 %o
10.4 Starostlivost’ o deti a dospelych 11 500 11 500 6620 58 %
10.4.1 | Prispevky pri narodeni dietata 10 000 10 000 51200 51%
10.4.2 | Dotécie Cerveny kriz 1500 1500 1500] 100 %
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Program 11 Sprava uradu a prevadzka budov

Zamer programu: Vytvorit podmienky pre efektivnu pracu Miestneho tradu, podmienky na
poskytovanie kvalitnych verejnych sluzieb, zabezpecit' funkénost’ miesta kontaktu so
zékaznikmi Miestneho uradu, vytvaranie vhodnych technickych podmienok na
Miestnom urade.

Podprogram 11.1: Administrativa

Zamer podprogramu: Efektivna fungujiica samosprava.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit’ efektivny Spravne fungovanie tradu mestskej Casti. 100 % Podl’a potreby.
a hospodarsky chod samospravy.

Komentar: Program administrativa zahriia vSetky aktivity a €innosti mestskej Casti suvisiace s profesionalnym
zabezpecenim chodu mestskej ¢asti vo vietkych aspektoch, t.j. ¢innosti a aktivity miestneho uradu. VSeobecné sluzby
su napriklad faktary za prenajom kopirovacich strojov, rohozi, monitorovanie vozidiel, prendjom WC na detskom
ihrisku, vyrad'ovacie konanie v archive MU a pod. V3eobecny material predstavuje aktualne potrebny material, napr.
tonery, obcerstvenie pri zasadnutiach zastupitel'stva, Cistiace prostriedky apod. Softvér anehmotny majetok
predstavuje aktualizacie a licencie programov ako mapovy portal GIS, licenciu TERRA, licencia mObec, CENKROS,
uctovny program Trimel.

. Rozpodet 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu 2023 rozpottu |k 30.06.2023 | °

11.1 Administrativa 101 000 286 900 54 549 19 %
11.1.1 V3eobecné sluzby 30 000 30 000 14 107 47 %
11.1.2 Telefén, mobil 12 000 12 000 5487 46 %
11.1.3 Posta, kuriér, sluzba 11 000 11 000 5779 53 %
11.14 Vseobecny material 15 000 15 000 3 839 26 %
11.1.5 Kanc. potreby, papier, tlagiva 8 000 8 000 1725 22 %
11.1.6 Softvér a nehmotny majetok, licencie 20 000 20 000 17 400 87 %
11.1.7 Vypoctova technika a udrzba 5000 5000 6212 124 %
11.1.8 Transfér na magis. — rieSenie migra¢nej krizy 0 185 900 0 0%

Podprogram 11.2: Bankové poplatky — bezné vydavky

Zamer podprogramu: Dostatok finan¢nych zdrojov na rozvoj samospravy, ucinna podpora samospravy

bankovymi sluzbami.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit pravidelné splacanie poplatkov k prijatym Splatky trokov z uveru 12 6
bankovym tiverom ako aj vyuzivanie kvalitnych a bankové poplatky.
bankovych sluzieb pre bezproblémovy chod
samospravy.

Komentar: V ramci podprogramu Bankové poplatky st rozpoctované prostriedky na administrativne poplatky za
vedenie uctov a Urokov z bankovych uverov.

. Rozpocet 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %
11.2 Bankové poplatky 10 600 10 900 5904 51 %
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Program 11

Sprava uradu a prevadzka budov

11.2.1

Uroky z Giveru

9 000

9 000

4610

51%

11.2.2

Poplatky bankam

2500

2500

1293

52%

Podprogram 11.2:

Zamer podprogramu:

Dostatok finanénych zdrojov na rozvoj

samospravy bankovymi sluzbami.

Bankové poplatky — finan¢né operacie

samospravy, vcasné splacanie istin

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2023 Hodnotenie
Zabezpecit pravidelné a v€asné splacanie istin Splatky istin. 12 x 6 x

bankovych tverov a vyuzivanie kvalitnych bankovych
sluzieb pre bezproblémovy chod samospravy.

Komentar: Mestska ¢ast’ si v roku 2019 zobrala bankovy uver na financovanie rekonstrukcie $portovej haly, ktora
splaca v kvartalnych splatkach. V roku 2022 Mestska ¢ast’ doCerpala druhy tiver schvéaleny z roku 2021, splatky istin

sa zacali uhradzat’ od januara 2023 na mesacnej baze.

. Rozpodet 1. zmena Cerpanie o
Nazov podprogramu 2023 rozpottu | k 30.06.2023 %
11.2 Bankové poplatky 187 498 187 498 93 740 50 %
11.2.3 Uhrada istiny Gveru 50 000 50 000 25000 50 %
11.24 Splatka Gveru 137 498 137 498 68 740 50 %
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